
1/64 

Zápis z jednání č. 35/2023 Rady Středočeského kraje ze dne 3. 10. 2023       
 

Přítomni: 

 

Hejtmanka: 

 

Mgr. Pecková Petra 

  

Náměstci hejtmanky: Ing. Pavlík Pavel, Mgr. Kašpar Michael, Ing. Bc. Snížek Jiří 

  

Členové Rady: PhDr. Ing. Mgr. Bendl Karel, MBA, LL.M., Mgr. Vácha Milan, 

Mgr. Hrabánek Martin, Mgr. Švenda Václav, Mgr. Skopalíková Jana, 

Lesák Libor, Mgr. Borecký Petr 

  

Ředitel KÚ: Mgr. Louška Jan 

  

Vedoucí Odboru KHT: Mgr. Rott David, MBA 

  

Vedoucí org. oddělení: Strnadová Dagmar, MBA  

  

Tiskový mluvčí: Ing. Šíma David 

  

 

Program: 

1.  Volba ověřovatelů zápisu 2307(2023) 

2.  Kontrola plnění úkolů z usnesení Rady Středočeského kraje 2310(2023) 

3.  Schválení programu 2316(2023) 

4.  Schválení použití fondu investic Dětského centra Chocerady – centra komplexní 

péče, příspěvkové organizace, na akci „Informační systém pro vedení zdravotnické 

dokumentace a vyúčtování péče pro potřeby CKP Chocerady“ 

2279(2023) 

5.  Schválení použití fondu investic Zdravotnické záchranné služby Středočeského 

kraje, příspěvkové organizace, na akci „Sanitní vozidla ZZS – typ C–2026“ 

2283(2023) 

6.  Souhlas s uzavřením smlouvy na veřejnou zakázku vyhlášenou ve zjednodušeném 

podlimitním řízení na dodávky na akci: „ZZS Středočeského kraje – člun vodní 

záchranné služby – 2023“ 

2273(2023) 

7.  „OOPP pro členy výjezdových skupin ZZS SČK“ schválení Dodatku  

č. 1 k Rámcové smlouvě uzavřené pro Část A – bundy, kalhoty a mikiny v souladu 

se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

2178(2023) 

8.  Rozpočtové opatření č. 157/09/2023 – zapojení vratek dotace projektů  

„Výměna zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech ve Středočeském kraji“ 

do rozpočtu kapitoly 09 - Evropská integrace 

2259(2023) 

9.  Rozpočtové opatření č. 160/09/2023 – zapojení úroků z bankovního účtu projektu 

„Výměna zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech ve Středočeském kraji 

2019-2023“ do příjmů a výdajů kapitoly 09 - Evropská integrace 

2262(2023) 

10.  Rozpočtové opatření č. 161/09/2023 – zapojení úroků z bankovního účtu projektu 

„Energetické úspory se zaručeným výsledkem pro Středočeský kraj II“ do příjmů  

a výdajů kapitoly 09 - Evropská integrace 

2265(2023) 

11.  Žádosti o splátkový kalendář z projektu "Půjčky živnostníkům" 2045(2023) 

12.  Navýšení poskytnutého daru a Dodatek č. 1. k darovací smlouvě uzavřené mezi 

Středočeským krajem a Mezinárodním bezpečnostním institutem, z.ú. – financování 

odborných eventů 

2256(2023) 

13.  Poskytnutí dotací dle Pravidel 2023 pro poskytování dotací a darů z rozpočtu 

Středočeského kraje ze Středočeského Fondu hejtmanky 

2326(2023) 

14.  Poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace na kontejnery FIXPOINT  

pro statutární město Kladno a město Mělník 

2285(2023) 

15.  Smlouva o spolupráci při zajištění realizace projektu Kraje pro bezpečný internet 2297(2023) 



2/64 

16.  Soutěž pro základní školy a střední školy zřizované Středočeským krajem v rámci 

projektu "Kraje pro bezpečný internet" 2023/2024 

2298(2023) 

17.  Rozpočtová úprava č. 572/04/2023 – převod finančních prostředků z kapitoly  

23 – Ostatní, z prostředků na předfinancování a kofinancování projektů  

EU/EHP do rozpočtu kapitoly 04 - Doprava 

2266(2023) 

18.  Rozpočtová úprava č. 587/04/2023 – převod finančních prostředků v rámci kapitoly 

04 – Doprava, určených na odstraňování reklamních zařízení 

2278(2023) 

19.  Uzavření smlouvy o koordinaci mezi KSÚS a ÚAPPSČ k investiční akci  

„II/114, II/117 Hořovice, východní obchvat“ 

2255(2023) 

20.  Uzavření smlouvy o koordinaci mezi KSÚS a ÚAPPSČ k investiční akci  

„II/245 Čelákovice, obchvat“ 

2257(2023) 

21.  Žaloba vůči zhotoviteli akce „II/113 Mukařov – Struhařov“ 2335(2023) 

22.  Povýšení eSSL AthenA na verzi 2.4.5. 2248(2023) 

23.  Rozpočtová úprava č. 594/26/2023 – převod finančních prostředků z kapitoly  

23 - Ostatní – do kapitoly 26 – Veřejná mobilita – poskytnutí investičního 

příspěvku a návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci KSÚS 

2301(2023) 

24.  Rozpočtová úprava č. 578/17/2023 – čerpání finančních prostředků kapitoly  

17 – Sociální věci, určených na opravy a havárie PO (ÚZ 012) 

2267(2023) 

25.  Souhlas s vyhlášením veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení  

na akci: „Sanace ohradní zdi“ 

2234(2023) 

26.  Záměr změny kapacity u příspěvkové organizace SK Domov seniorů Dobříš 2249(2023) 

27.  Úplatné nabytí pozemků pod silnicí v k. ú. Vinec 2232(2023) 

28.  Úplatné nabytí + úhrada za užívání pozemku při stavbě mostu v k.ú. Dolní Kruty 2211(2023) 

29.  Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Plazy 2236(2023) 

30.  Bezúplatné nabytí pozemku a stavby komunikace v k.ú. Mladá Boleslav 2245(2023) 

31.  Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Statenice 2238(2023) 

32.  Bezúplatný převod a bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Dymokury 2252(2023) 

33.  Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Vlačice 2261(2023) 

34.  Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Zámostí u Rožďalovic 2263(2023) 

35.  Bezúplatný převod částí pozemku v k.ú. Kutná Hora 2022(2023) 

36.  Prodej pozemku v k.ú. Arnoštovice – revokace usnesení 2268(2023) 

37.  Prodej pozemku v k.ú. Jivina u Hořovic 2270(2023) 

38.  Pronájem části pozemku v k. ú. Lipník 2231(2023) 

39.  Majetkoprávní vypořádání silnice a pozemku v k. ú. Radonice u Prahy 2251(2023) 

40.  Majetkoprávní vypořádání silnice I/11 a pozemků s ŘSD ČR 2182(2023) 

41.  Směna pozemků v k.ú. Pičín 2151(2023) 

42.  Souhlas se stavbou v k.ú. Dolní Břežany 2188(2023) 

43.  Souhlas s umístěním stavby a budoucí bezúplatný převod časti pozemku  

v k.ú. Žďár u Mnichova Hradiště 

2210(2023) 

44.  „Úspory energie – Domov Rožďalovice, poskytovatel sociálních služeb, areál 

Zámek“ odsouhlasení návrhu Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo v souladu se zákonem 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

1452(2023) 

45.  Stanovisko k žádosti o pronájem areálu Vrchbělá v katastru města  

Bělá pod Bezdězem 

2250(2023) 

46.  Odsouhlasení Změnového listu č. 6 a návrhu Dohody o narovnání ke Smlouvě  

o dílo č. 18/68383495/2023 akce „Stavební úpravy objektů v souvislosti  

se slučováním naší školy se SOŠ a SOU Kralupy nad Vltavou, 3. část – Stavební 

úpravy v objektu Spojovací" 

2124(2023) 

47.  „Rekonstrukce Vlastivědného muzea Nymburk" - prodloužení doby realizace díla  

a návrh Dodatku č. 6 ke Smlouvě o dílo č. 173/69841/2019 

2276(2023) 

48.  Rozpočtová úprava č. 580/10/2023 – převod mezi paragrafy kapitoly 10 – Životní 

prostředí a zemědělství 

2253(2023) 

49.  Rozpočtová úprava č. 581/10/2023 – převod finančních prostředků  

na kofinancování a předfinancování projektu „Zlepšení stavu ZCHÚ – Vršky  

2254(2023) 



3/64 

pod Špičákem" OPŽP z prostředků na kofinancování a předfinancování projektů 

EU/EHP do kapitoly 10 

50.  Vydání vyjádření kraje jako územně samosprávného celku – posouzení vlivů  

na životní prostředí: II/116 Jinočany – Hlásná Třebáň, přeložka silnice  

– Dokumentace 

2329(2023) 

51.  Rozpočtové opatření č. 162/06/2023 – zapojení účelové dotace Ministerstva kultury 

ČR a Státního fondu kultury ČR do příjmů a výdajů kapitoly 06 – Kultura  

a památková péče 

2299(2023) 

52.  Rozpočtová úprava č. 597/06/2023 – snížení prostředků Středočeského Fondu 

podpory cestovního ruchu a jejich převod do běžných výdajů kap. 06 – Kultura  

a památková péče 

2290(2023) 

53.  Memorandum o systematické podpoře geoparků na území Středočeského kraje 2230(2023) 

54.  Schválení projektových záměrů příspěvkových organizací v oblasti kultury 

spolufinancovaných MK ČR 

2284(2023) 

55.  Aktualizace projektového záměru Galerie Středočeského kraje, p. o. 2286(2023) 

56.  Informace o záměru Galerie Středočeského kraje, p.o., realizovat v roce 2024 

výstavní projekt "Jan a Eva Švankmajerovi – Kunstkamera" 

2288(2023) 

57.  Rozpočtové opatření č. 164/05/2023 – zapojení dotace MŠMT ČR do příjmů  

a výdajů kapitoly 05 - Školství 

2282(2023) 

58.  Rozpočtová úprava č. 575/05/2023 – rozpis finančních prostředků v rámci kapitoly 

05 – Školství, na školy zřizované Středočeským krajem – UZ 014 (podpora kvality 

škol a rozvojové projekty) 

2264(2023) 

59.  Rozpočtová úprava č. 596/05/2023 využití finančních prostředků kapitoly  

05 - Školství, Velké opravy a havárie (ÚZ 012) 

2303(2023) 

60.  Rozpočtová úprava č. 605/05/2023 - rozpis finančních prostředků pod (ÚZ 041)  

- vrácené příjmy z pronájmu minulých let 

2304(2023) 

61.  Revokace Usnesení č. 056-33/2023/RK ze dne 14. 9. 2023 a schválení 

Rozpočtového opatření č. 159/05/2023 - zapojení vratek nevyužitých finančních 

prostředků UZ 170533086 (Národní plán obnovy – doučování) a jejich odvod  

na MŠMT ČR 

2275(2023) 

62.  Souhlas s uzavřením smlouvy na veřejnou zakázku vyhlášenou ve zjednodušeném 

podlimitním řízení na stavební práce s názvem: „Svařovna v SOU Hluboš  

– OP Dobříš – realizace stavby“ 

2306(2023) 

63.  Souhlas s vyhlášením veřejné zakázky na stavební práce ve zjednodušeném 

podlimitním řízení s názvem: „CNC centrum a svářečská škola v SOU Nové 

Strašecí – stavební úpravy“ 

2323(2023) 

64.  Souhlas s vyhlášením veřejné zakázky na stavební práce ve zjednodušeném 

podlimitním řízení s názvem: „Stavební úpravy odborných učeben“ 

2328(2023) 

65.  Úprava závazných ukazatelů příspěvkových organizací zřizovaných Středočeským 

krajem – kapitola 05 – Školství 

2258(2023) 

66.  Rámcová dohoda o partnerství a spolupráci v oblasti školství 2336(2023) 

67.  Povolení výjimky z počtu žáků ve školách zřizovaných Středočeským krajem 2332(2023) 

68.  Stanovení platu pro ředitelky příspěvkových organizací zřizovaných Středočeským 

krajem 

2338(2023) 

69.  
 

70. 

Rozpočtová úprava č. 598/18/2023 – převod finančních prostředků mezi paragrafy 

v rámci výdajů kapitoly 18 – Legislativně právní 

Různé 

2292(2023) 

      

Statutární náměstek hejtmanky Ing. Pavel Pavlík omluvil hejtmanku Mgr. Petru Peckovu a ujal se vedení 

jednání Rady kraje.  

 

 

 

 



4/64 

1. Volba ověřovatelů zápisu 

Tisk č. 2307(2023) 

 

USNESENÍ č. 001-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

jako ověřovatele zápisu radního Libora lesáka a radního Mgr. Václava Švendu 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

 

2. Kontrola plnění úkolů z usnesení Rady Středočeského kraje 

Tisk č. 2310(2023) 

 

USNESENÍ č. 002-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o kontrole plnění úkolů z usnesení Rady Středočeského kraje 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

 

3. Schválení programu 

Tisk č. 2316(2023) 

 

USNESENÍ č. 003-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

program jednání Rady Středočeského kraje dne 3. 10. 2023 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

 

4. Schválení použití fondu investic Dětského centra Chocerady – centra komplexní péče, 

příspěvkové organizace, na akci „Informační systém pro vedení zdravotnické dokumentace 

a vyúčtování péče pro potřeby CKP Chocerady“ 

Tisk č. 2279(2023) 

 

USNESENÍ č. 004-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

použití fondu investic Dětského centra Chocerady – centra komplexní péče, příspěvkové organizace,  



5/64 

v roce 2023 na realizaci akce „Informační systém pro vedení zdravotnické dokumentace a vyúčtování 

péče pro potřeby CKP Chocerady“ ve výši celkem 184 525,00 Kč 

I I .  u k l á d á  

Ing. Pavlu Pavlíkovi, statutárnímu náměstku hejtmanky pro oblast zdravotnictví, předložit výše uvedené 

usnesení na vědomí na jednání Finančního výboru Zastupitelstva SK 

Termín: 21. 11. 2023 

Odpovídá: Ing. Pavel Pavlík, statutární náměstek hejtmanky pro oblast zdravotnictví 

I I I .  u k l á d á  

řediteli Dětského centra Chocerady – centra komplexní péče, příspěvkové organizace, zajistit finanční 

prostředky na výše uvedenou akci ve fondu investic příspěvkové organizace a realizovat usnesení Rady 

kraje dle platných směrnic Středočeského kraje 

Termín: 31. 12. 2023 

Odpovídá: MUDr. Pavel Biskup, ředitel Dětského centra Chocerady – centra komplexní péče, 

příspěvkové organizace 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

 

5. Schválení použití fondu investic Zdravotnické záchranné služby Středočeského kraje, 

příspěvkové organizace, na akci „Sanitní vozidla ZZS – typ C–2026“ 

Tisk č. 2283(2023) 

 

USNESENÍ č. 005-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

použití fondu investic Zdravotnické záchranné služby Středočeského kraje, příspěvkové organizace,  

v letech 2026-2027 na realizaci akce „Sanitní vozidla ZZS – typ C–2026“ ve výši celkem                                                                 

81 433 000,00 Kč 

I I .  u k l á d á  

Ing. Pavlu Pavlíkovi, statutárnímu náměstku hejtmanky pro oblast zdravotnictví, předložit výše uvedené 

usnesení na vědomí na jednání Finančního výboru Zastupitelstva SK 

Termín: 21. 11. 2023 

Odpovídá: Ing. Pavel Pavlík, statutární náměstek hejtmanky pro oblast zdravotnictví 

I I I .  u k l á d á  

řediteli Zdravotnické záchranné služby Středočeského kraje, příspěvkové organizace, zajistit finanční 

prostředky na výše uvedenou akci ve fondu investic příspěvkové organizace a realizovat usnesení Rady 

kraje dle platných směrnic Středočeského kraje 

Termín: 31. 12. 2027 

Odpovídá: MUDr. Pavel Rusý, ředitel Zdravotnické záchranné služby Středočeského kraje, 

příspěvkové organizace 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 



6/64 

6. Souhlas s uzavřením smlouvy na veřejnou zakázku vyhlášenou ve zjednodušeném 

podlimitním řízení na dodávky na akci: „ZZS Středočeského kraje – člun vodní záchranné 

služby – 2023“ 

Tisk č. 2273(2023) 

 

USNESENÍ č. 006-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  b e r e  n a  v ě d o m í  

a) znění Důvodové zprávy uvedené k Tisku č. 2273(2023) 

b) znění Zprávy o hodnocení nabídek uvedené v příloze č. 1 k Tisku č. 2273(2023) 

c) znění Protokolu o posouzení splnění podmínek účasti uvedené v příloze č. 2 k Tisku č. 2273(2023) 

d) znění Rozhodnutí o výběru dodavatele uvedené v příloze č. 3 k Tisku č. 2273(2023) 

I I .  s c h v a l u j e  

a) vybraného dodavatele veřejné zakázky, v souladu s § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů: 

 

Název firmy:  f.a.s yachting, s.r.o. 

Sídlem:  Wolkerova 35/1, 160 00 Praha 6 

IČO:   62578928 

Nabídková cena: 3 250 000,00 Kč bez DPH 

3 932 500,00 Kč vč. DPH 

 

b) uzavření smlouvy na veřejnou zakázku: „ZZS Středočeského kraje – člun vodní záchranné služby  

– 2023“ s vybraným dodavatelem v souladu s § 124 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

I I I .  u k l á d á  

příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, se sídlem: Vančurova 1544, 

272 01 Kladno, IČO: 750 30 926, zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky 

Termín: 31. 12. 2023 

Odpovídá: MUDr. Pavel Rusý, ředitel Zdravotnické záchranné služby Středočeského kraje  

I V .  s o u h l a s í  

s tím, aby statutární zástupce ředitel příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 

Středočeského kraje MUDr. Pavel Rusý podepsal Kupní smlouvu s vybraným dodavatelem dle bodu II. 

tohoto usnesení a Písemnou zprávu zadavatele 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

Na jednání Rady kraje se dostavila hejtmanka Mgr. Petra Pecková a ujala se jejího vedení.  

 

7. „OOPP pro členy výjezdových skupin ZZS SČK“ schválení Dodatku č. 1 k Rámcové 

smlouvě uzavřené pro Část A – bundy, kalhoty a mikiny v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek 

Tisk č. 2178(2023) 

 

USNESENÍ č. 007-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 



7/64 

I .  b e r e  n a  v ě d o m í  

znění Důvodové zprávy k Tisku č. 2178(2023) 

I I .  s c h v a l u j e  

a) úpravu jednotkových dílčích cen oděvů z Rámcové smlouvy o dílo (číslo sml. objednatele  

S-179/75030926/21 a číslo sml. zhotovitele 01/11/2021) ze dne 2. 12. 2021 na akci „OOPP pro členy 

výjezdových skupin ZZS SČK“ pro část A – bundy, kalhoty a mikiny na základě žádosti dodavatele  

JNL s.r.o., se sídlem: Uzovce 26, 082 66 Uzovce, Slovenská republika, IČO: 51026414 , o částku  

669 151,44 Kč bez DPH, tedy 802 981,72 Kč s 20 % DPH 

 

b) uzavření Dodatku č. 1 k Rámcové smlouvě dle přílohy č. 2 k Tisku č. 2178(2023) 

I I I .  u k l á d á  

MUDr. Pavlu Rusému, řediteli příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Středočeského 

kraje, p. o., zajistit podepsání Dodatku č. 1 k Rámcové smlouvě o dílo č. objednatele S-179/75030926/21 

a číslo smlouvy zhotovitele 01/11/2021 ze dne 2. 12. 2021 akce „OOPP pro členy výjezdových skupin 

ZZS SČK“ 

Termín: 15. 11. 2023 

Odpovídá: MUDr. Pavel Rusý, ředitel Zdravotnické záchranné služby Středočeského kraje  

I V .  z m o c ň u j e  

ředitele příspěvkové organizace MUDr. Pavla Rusého podepsat Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě o dílo 

č. objednatele S-179/75030926/21 a číslo smlouvy zhotovitele 01/11/2021 ze dne 2. 12. 2021 akce 

„OOPP pro členy výjezdových skupin ZZS SČK“ jménem objednatele 

V .  u k l á d á  

Zdravotnické záchranné službě Středočeského kraje, příspěvkové organizaci: 

a) zveřejnit Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě o dílo č. objednatele S-179/75030926/21 a číslo smlouvy 

zhotovitele 01/11/2021 na profilu zadavatele dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek  

ve znění pozdějších předpisů 

b) zveřejnit Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě o dílo č. objednatele S-179/75030926/21 a číslo smlouvy 

zhotovitele 01/11/2021 v Centrálním registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,  

ve znění pozdějších předpisů 

c) zaslat uzavřený Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě o dílo č. objednatele S-179/75030926/21 a číslo 

smlouvy zhotovitele 01/11/2021 na Odbor zdravotnictví 

Termín: 15. 11. 2023 

Odpovídá: MUDr. Pavel Rusý, ředitel Zdravotnické záchranné služby Středočeského kraje 

V I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zveřejnění Dodatku č. 1 ve Věstníku veřejných zakázek 

Termín: 15. 11. 2023 

Odpovídá: Mgr. Simona Dobisová, vedoucí Odboru zdravotnictví 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

 

 

 

 

 

 



8/64 

8. Rozpočtové opatření č. 157/09/2023 – zapojení vratek dotace projektů „Výměna zdrojů tepla 

na pevná paliva v rodinných domech ve Středočeském kraji“ do rozpočtu kapitoly  

09 - Evropská integrace 

Tisk č. 2259(2023) 

 

USNESENÍ č. 008-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

Rozpočtové opatření č. 157/09/2023 – zapojení vratek dotace projektů „Výměna zdrojů tepla na pevná 

paliva v rodinných domech ve Středočeském kraji 2019–2023“ a „Výměna zdrojů tepla na pevná paliva  

v rodinných domech ve Středočeském kraji 2019–2023 - zásobník“ do rozpočtu kapitoly 09 - Evropská 

integrace ve výši 222 500,00 Kč. Obě vratky budou vráceny na Ministerstvo životního prostředí 

 
Část příjmy           

SU AU ODPA POL ZJ UZ ORJ ORG Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Úprava Rozpočet po 

úpravě 

Popis 

231 0095 003713 2229 000 10651597

4 

0000000900 100518300000

0 

0,00 122 544,72 127 500,00 250 044,72 vratka dotace 3. výzva kotlíky 

231 0095 003713 2229 000 00001597

2 

0000000900 100644400000

0 

0,00 0,00 95 000,00 95 000,00 vratka dotace 3. výzva kotlíky - 

zásobník 

        0,00 122 544,72 222 500,00 345 044,72  

             

Část 

výdaje 

           

SU AU ODPA POL ZJ UZ ORJ ORG Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Úprava Rozpočet po 

úpravě 

Popis 

231 0095 003713 5904 000 10651597

4 

0000000900 000518300000

0 

0,00 122 544,72 127 500,00 250 044,72 vratka dotace 3. výzva- odvod na 

MŽP 

231 0095 003713 5904 000 00001597

2 

0000000900 000644400000

0 

0,00 0,00 95 000,00 95 000,00 vratka dotace 3. výzva - zásobník - 

odvod na MŽP 

        0,00 122 544,72 222 500,00 345 044,72  

I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zapracovat Rozpočtové opatření č. 157/09/2023 do výkazů za rok 

2023 

Termín: 10. 11. 2023 

Odpovídá: Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního  

I I I .  u k l á d á  

Mgr. Michaelu Kašparovi, náměstku hejtmanky pro oblast financí a dotací, předložit Rozpočtové opatření 

č. 157/09/2023 Finančnímu výboru Zastupitelstva Středočeského kraje 

Termín: 21. 11. 2023 

Odpovídá: Mgr. Michael Kašpar, náměstek hejtmanky pro oblast financí a dotací  

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

 

 

 

 



9/64 

9. Rozpočtové opatření č. 160/09/2023 – zapojení úroků z bankovního účtu projektu  

„Výměna zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech ve Středočeském kraji  

2019-2023“ do příjmů a výdajů kapitoly 09 - Evropská integrace 

Tisk č. 2262(2023) 

 

USNESENÍ č. 009-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

Rozpočtové opatření č. 160/09/2023 - zapojení úroků připsaných na bankovním účtu projektu  

„Výměna zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech ve Středočeském kraji 2019-2023“ do příjmů 

a výdajů kapitoly 09 - Evropská integrace v částce 234 151,54 Kč k užití v projektu na poskytnutí 

podpory fyzickým osobám na výměnu stávajícího kotle na pevná paliva 

 
Část příjmy                                                                                                                                                                      v  Kč 

SU AU ODPA POL UZ ORJ ORG Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Úprava Rozpočet po 

úpravě 

Popis 

 231 0095 003713 2141 106515974 0000000900 1005183000000 0,00 0,00 234 151,54 234 151,54 úrok za 01, 02, 03, 04, 05, 06, 

07, 08/2023 

      Celkem:  0,00  0,00 234 151,54 234 151,54  

            

Část výdaje                                                                                                                                                                       v Kč 

SU AU ODPA POL UZ ORJ ORG Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Úprava Rozpočet po 

úpravě 

Popis 

 231 0095 003713 6371 106515974 0000000900 0005183000000 0,00 31 154 802,98 234 151,54 31 388 954,52 kotlikové dotace pro FO 

      Celkem:    0,00 31 154 802,98 234 151,54 31 388 954,52  

I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zapracovat Rozpočtové opatření č. 160/09/2023 do výkazů za rok 

2023 

Termín: 10. 11. 2023 

Odpovídá: Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního  

I I I .  u k l á d á  

Mgr. Michaelu Kašparovi, náměstku hejtmanky pro oblast financí a dotací, předložit Rozpočtové opatření 

č. 160/09/2023 Finančnímu výboru Zastupitelstva Středočeského kraje 

Termín: 30. 11. 2023 

Odpovídá: Mgr. Michael Kašpar, náměstek hejtmanky pro oblast financí a dotací  

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

 

 

 

 

 

 

 

 



10/64 

10. Rozpočtové opatření č. 161/09/2023 – zapojení úroků z bankovního účtu projektu 

„Energetické úspory se zaručeným výsledkem pro Středočeský kraj II“ do příjmů a výdajů 

kapitoly 09 - Evropská integrace 

Tisk č. 2265(2023) 

 

USNESENÍ č. 010-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

Rozpočtové opatření č. 161/09/2023 - zapojení úroků připsaných na bankovním účtu projektu 

,,Energetické úspory se zaručeným výsledkem pro Středočeský kraj II“ do příjmů a výdajů kapitoly  

09 – Evropská integrace v částce 4 589,49 Kč k užití v projektu na poskytování přípravy projektů  

a výdajů souvisejících s EPC II 

 
Část příjmy                                                                                                                                                                      v  Kč 

SU AU ODPA POL UZ ORJ ORG Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Úprava Rozpočet po 

úpravě 

Popis 

 231 0097 2115 2141 122500000 0000000900 1005714000000 0,00 0,00 4 589,49 4 589,49 úrok za 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 

08/2023 

      Celkem:  0,00  0,00 4 589,49 4 589,49  

            

Část výdaje                                                                                                                                                                       v Kč 

SU AU ODPA POL UZ ORJ ORG Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Úprava Rozpočet po 

úpravě 

Popis 

 231 0097 2115 5901 122500000 0000000900 0005714000000 0,00 3 677 551,09 4 589,49 3 682 140,58 Příprava projektů EPC II - rezerva 

      Celkem:    0,00 3 677 551,09 4 589,49 3 682 140,58  

I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zapracovat Rozpočtové opatření č. 161/09/2023 do výkazů za rok 

2023 

Termín: 10. 11. 2023 

Odpovídá: Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního  

I I I .  u k l á d á  

Mgr. Michaelu Kašparovi, náměstku hejtmanky pro oblast financí a dotací, předložit Rozpočtové opatření 

č. 161/09/2023 Finančnímu výboru Zastupitelstva Středočeského kraje 

Termín: 30. 11. 2023 

Odpovídá: Mgr. Michael Kašpar, náměstek hejtmanky pro oblast financí a dotací  

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

 

11. Žádosti o splátkový kalendář z projektu "Půjčky živnostníkům" 

Tisk č. 2045(2023) 

 

USNESENÍ č. 011-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 



11/64 

Rada kraje po projednání 

I .  b e r e  n a  v ě d o m í  

žádosti o splátkový kalendář č.j. 109069/2023/KUSK, č.j. 111078/2023/KUSK a Důvodovou zprávu  

k Tisku č. 2045(2023) 

I I .  s c h v a l u j e  

v návaznosti na analogii splněných podmínek pro vyhovění žádosti o změnu splátek v čl. IV, bod 5, písm. 

b) pravidel pro správu pohledávek vzešlých z projektu "Půjčky živnostníkům" uvedených v Příkazu 

ředitele č. 10/2021, splátkový kalendář dle uvedeného v příloze č. 2 k Tisku č. 2045(2023) a splátkový 

kalendář uvedený v příloze č. 5 k Tisku č. 2045(2023) upravený na 6 měsíčních splátek dle Důvodové 

zprávy k Tisku č. 2045(2023) 

I I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje realizovat usnesení Rady Středočeského kraje dle bodu II. 

Termín: 5. 11. 2023 

Odpovídá: Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního  

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

 

12. Navýšení poskytnutého daru a Dodatek č. 1. k darovací smlouvě uzavřené mezi 

Středočeským krajem a Mezinárodním bezpečnostním institutem, z.ú. – financování 

odborných eventů 

Tisk č. 2256(2023) 

 

USNESENÍ č. 012-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s o u h l a s í  a  s c h v a l u j e  

navýšení poskytnutého daru Středočeskému kraji ze strany subjektu: Mezinárodního bezpečnostního 

institutu, z. ú., IČ: 07313209, se sídlem Na Ořechovce 580/4, Střešovice, 162 00 Praha 6, jehož 

předmětem jsou navýšené finanční prostředky z 15 000,00 Kč na 30 000,00 Kč  

I I .  s c h v a l u j e  

uzavřít Dodatek č. 1 k uzavřené Darovací smlouvě o poskytnutí daru Středočeskému kraji ze s trany 

Mezinárodního bezpečnostního institutu, z. ú., IČ: 07313209, se sídlem Na Ořechovce 580/4, Střešovice, 

162 00 Praha 6 pod Evidenčním číslem: S-5425/OBŘ/2023 dle přílohy k usnesení 

I I I .  u k l á d á  

Mgr. Petře Peckové, hejtmance Středočeského kraje, podepsat Dodatek č. 1, jehož předmětem je navýšení 

poskytnutého daru Středočeskému kraji dle bodu č. II tohoto usnesení 

Termín: 20. 10. 2023 

Odpovídá: Mgr. Petra Pecková, hejtmanka Středočeského kraje 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

 

 

 



12/64 

13. Poskytnutí dotací dle Pravidel 2023 pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Středočeského 

kraje ze Středočeského Fondu hejtmanky  

Tisk č. 2326(2023) 

 

USNESENÍ č. 013-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

 

I .  s c h v a l u j e  

poskytnutí dotací podle Pravidel 2023 pro poskytování individuálních účelových dotací a darů z rozpočtu 

Středočeského kraje ze Středočeského Fondu hejtmanky žadatelům uvedeným v příloze č. 1 k usnesení  na 

Akce/Projekty uvedené v této příloze, do celkové výše 1 220 000,00 Kč 

I I .  n e s c h v a l u j e  

poskytnutí dotací podle Pravidel 2023 pro poskytování individuálních účelových dotací a darů z rozpočtu 

Středočeského kraje ze Středočeského Fondu hejtmanky žadatelům uvedeným v příloze č. 2 k usnesení na 

Akce/Projekty uvedené v této příloze 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

 

14. Poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace na kontejnery FIXPOINT pro statutární 

město Kladno a město Mělník 

Tisk č. 2285(2023) 

 

USNESENÍ č. 014-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  b e r e  n a  v ě d o m í  

a) žádost statutárního města Kladna na poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace na pořízení  

3 ks kontejnerů Fixpoint ve výši 27 000,00 Kč 

b) žádost města Mělník na poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace na pořízení  

1 ks kontejneru Fixpoint ve výši 9 000,00 Kč 

I I .  d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Středočeského kraje 

a) schválit poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace na kontejnery FIXPOINT pro statutární 

město Kladno, IČ: 00234516, z prostředků Středočeského kraje v roce 2023 v celkové výši 27 000,00 Kč 

a poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace na kontejnery FIXPOINT pro město Mělník,  

IČ: 00237051, z prostředků Středočeského kraje v roce 2023 v celkové výši 9 000,00 Kč 

b) uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu Středočeského 

kraje se statutárním městem Kladno a městem Mělník na pořízení kontejnerů Fixpoint 

I I I .  u k l á d á  

Mgr. Petře Peckové, hejtmance Středočeského kraje, předložit materiál „Poskytnutí individuální účelové 

neinvestiční dotace na kontejnery Fixpoint pro statutární město Kladno a město Mělník“ na nejbližším 

jednání Zastupitelstvu Středočeského kraje 

Termín: 30. 10. 2023 

Odpovídá: Mgr. Petra Pecková, hejtmanka Středočeského kraje 

 



13/64 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

 

 

15. Smlouva o spolupráci při zajištění realizace projektu Kraje pro bezpečný internet 

Tisk č. 2297(2023) 

 

USNESENÍ č. 015-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Středočeského kraje schválit uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění realizace projektu 

Kraje pro bezpečný internet s krajem Vysočina, IČ: 70890749, se sídlem Žižkova 1882/57, 586 01 

Jihlava, dle přílohy č. 1 k usnesení 

I I .  u k l á d á  

Mgr. Petře Peckové, hejtmance Středočeského kraje, předložit dle bodu I. tohoto usnesení na nejbližší 

jednání Zastupitelstva kraje 

Termín: 30. 10. 2023 

Odpovídá: Mgr. Petra Pecková, hejtmanka Středočeského kraje 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

 

16. Soutěž pro základní školy a střední školy zřizované Středočeským krajem v rámci projektu 

"Kraje pro bezpečný internet" 2023/2024 

Tisk č. 2298(2023) 

 

USNESENÍ č. 016-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

vyhlášení "Soutěže pro základní školy a střední školy (včetně učilišť a odborných učilišť) zřizované 

Středočeským krajem z oblasti rizik virtuální komunikace, bezpečného chování v prostředí internetu při 

využívání informačních a komunikačních technologií v kyberprostoru" v rámci projektů Asociace krajů 

ČR "Kraje pro bezpečný internet" dle pravidel soutěže dle přílohy č. 1 k usnesení 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

 

17. Rozpočtová úprava č. 572/04/2023 – převod finančních prostředků z kapitoly 23 – Ostatní, 

z prostředků na předfinancování a kofinancování projektů EU/EHP do rozpočtu kapitoly  

04 - Doprava 

Tisk č. 2266(2023) 

 

USNESENÍ č. 017-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 



14/64 

I .  s c h v a l u j e  

Rozpočtovou úpravu č. 572/04/2023 - převod finančních prostředků z kapitoly 23 – Ostatní, z prostředků 

na předfinancování a kofinancování projektů EU/EHP a ostatních souvisejících výdajů  s projekty 

EU/EHP, do rozpočtu kapitoly 04 - Doprava v celkové výši 1 877 085,08 Kč dle přílohy č. 1 k usnesení. 

Pro účely kofinancování neuznatelných nákladů se převádí finanční prostředky ve výši 1 877 085,08 Kč 

dle přílohy č. 1 k usnesení 

I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zapracovat Rozpočtovou úpravu č. 572/04/2023 do výkazů 

Termín: 10. 11. 2023 

Odpovídá: Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního  

I I I .  u k l á d á  

radnímu pro oblast silniční dopravy předložit Rozpočtovou úpravu č. 572/04/2023 Finančnímu výboru 

Zastupitelstva Středočeského kraje 

Termín: 31. 12. 2023 

Odpovídá: PhDr. Ing. Mgr. Karel Bendl, MBA, LL.M., radní pro oblast silniční dopravy 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

 

18. Rozpočtová úprava č. 587/04/2023 – převod finančních prostředků v rámci kapitoly  

04 – Doprava, určených na odstraňování reklamních zařízení 

Tisk č. 2278(2023) 

 

USNESENÍ č. 018-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

Rozpočtovou úpravu č. 587/04/2023 – týkající se převodu finančních prostředků v rámci kapitoly 04 - 

Doprava ve výši 164 045,75 Kč určených na úhradu nákladů spojených s odstraňováním reklamních 

zařízeních na silničních pozemcích nebo v pásmu silnic I. třídy dle přílohy č. 1 k usnesení 

I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje předložit Radě Středočeského kraje ke schválení poskytnutí 

příspěvku a úpravu závazných ukazatelů Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, příspěvkové 

organizace o finanční prostředky ve výši 164 045,75 Kč na rok 2023 

Termín: 31. 12. 2023 

Odpovídá: Bc. Zdeněk Škaloud, vedoucí Odboru dopravy 

I I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zapracovat Rozpočtovou úpravu č. 587/04/2023 do výkazů 

Termín: 10. 11. 2023 

Odpovídá: Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního  

I V .  u k l á d á  

radnímu pro oblast silniční dopravy předložit Rozpočtovou úpravu č. 587/04/2023 Finančnímu výboru 

Zastupitelstva SK 



15/64 

Termín: 31. 12. 2023 

Odpovídá: PhDr. Ing. Mgr. Karel Bendl, MBA, LL.M., radní pro oblast silniční dopravy 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

 

19. Uzavření smlouvy o koordinaci mezi KSÚS a ÚAPPSČ k investiční akci  

„II/114, II/117 Hořovice, východní obchvat“ 

Tisk č. 2255(2023) 

 

USNESENÍ č. 019-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

smlouvu o koordinaci smluvních stran mezi Středočeským krajem zastoupeným KSÚS a Ústavem 

archeologické památkové péče středních Čech, příspěvkovou organizací na akci „II/114, II/117 Hořovice, 

východní obchvat,“ dle přílohy č. 1 k usnesení 

I I .  s o u h l a s í  

s úhradou nákladů spojených s prozkoumáním části katastru Hořovice v místech budoucího  obchvatu  

pro dokumentaci případných archeologických nálezů, hrazených z rozpočtu Středočeského kraje 

I I I .  z m o c ň u j e  

Krajskou správu a údržbu silnic Středočeského kraje, příspěvkovou organizaci, se sídlem: Zborovská 11, 

Praha 5, IČ: 00066001, k jednání s Ústavem archeologické památkové péče středních Čech, příspěvkovou 

organizací ve věci „II/114, II/117 Hořovice, východní obchvat“ dle bodu I. tohoto usnesení jménem 

Středočeského kraje 

I V .  u k l á d á  

Krajské správě a údržbě silnic Středočeského kraje, příspěvkové organizaci, a Ústavu archeologické 

památkové péče středních Čech, příspěvkové organizaci, podepsat smlouvu o koordinaci smluvních stran 

mezi Středočeským krajem a Ústavem archeologické památkové péče středních Čech, příspěvkové 

organizaci, dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 30. 11. 2023 

Odpovídá: Ing. Aleš Čermák, PhD., MBA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Středočeského 

kraje, příspěvkové organizace  

Mgr. Irena Benková, ředitelka ÚAPPSČ 

V .  u k l á d á  

Krajské správě a údržbě silnic, příspěvkové organizaci, uveřejnit po jejím podpisu Smlouvu o koordinaci 

smluvních stran mezi Středočeským krajem a Ústavem archeologické památkové péče středních Čech  

dle přílohy č. 1 k usnesení 

Termín: 30. 11. 2023 

Odpovídá: Ing. Aleš Čermák, PhD., MBA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Středočeského 

kraje, příspěvkové organizace  

V I .  u k l á d á  

Ústavu archeologické památkové péče středních Čech, příspěvkové organizaci, realizovat archeologický 

průzkum a provedení dokumentace případných archeologických situací 



16/64 

Termín: 31. 12. 2025 

Odpovídá: Mgr. Irena Benková, ředitelka ÚAPPSČ 

V I I .  u k l á d á  

Krajské správě a údržbě silnic, příspěvkové organizaci, součinnost a koordinaci při realizaci 

archeologického průzkumu a provádění archeologických prací s Odborem kultury a památkové péče  

a Ústavem archeologické památkové péče Středních Čech, příspěvkovou organizací, v rámci akce  

„II/114, II/117 Hořovice, východní obchvat“ 

Termín: 31. 12. 2025 

Odpovídá: Ing. Aleš Čermák, PhD., MBA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Středočeského 

kraje, příspěvkové organizace  

Mgr. Kateřina Pešatová, vedoucí Odboru kultury a památkové péče 

Mgr. Irena Benková, ředitelka ÚAPPSČ 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

 

20. Uzavření smlouvy o koordinaci mezi KSÚS a ÚAPPSČ k investiční akci „II/245 Čelákovice, 

obchvat“ 

Tisk č. 2257(2023) 

 

USNESENÍ č. 020-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

smlouvu o koordinaci smluvních stran mezi Středočeským krajem zastoupeným KSÚS a Ústavem 

archeologické památkové péče středních Čech, příspěvkovou organizací na akci „II/245 Čelákovice, 

obchvat,“ dle přílohy č. 1 k usnesení 

I I .  s o u h l a s í  

s úhradou nákladů spojených s prozkoumáním části katastru Čelákovice v místech budoucího obchvatu 

pro dokumentaci případných archeologických nálezů, hrazených z rozpočtu Středočeského kraje 

I I I .  z m o c ň u j e  

Krajskou správu a údržbu silnic Středočeského kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem: Zborovská 11, 

Praha 5, IČ: 00066001, k jednání s Ústavem archeologické památkové péče středních Čech, příspěvkovou 

organizací, ve věci „II/245 Čelákovice, obchvat“ dle bodu I. tohoto usnesení jménem Středočeského kraje 

I V .  u k l á d á  

Krajské správě a údržbě silnic Středočeského kraje, příspěvkové organizaci, a Ústavu archeologické 

památkové péče středních Čech, příspěvkové organizaci, podepsat smlouvu o koordinaci smluvních stran 

mezi Středočeským krajem a Ústavem archeologické památkové péče středních Čech, příspěvkové 

organizaci, dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 30. 11. 2023 

Odpovídá: Ing. Aleš Čermák, PhD., MBA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Středočeského 

kraje, příspěvkové organizace  

Mgr. Irena Benková, ředitelka ÚAPPSČ 



17/64 

V .  u k l á d á  

Krajské správě a údržbě silnic, příspěvkové organizaci, uveřejnit po jejím podpisu Smlouvu o koordinaci 

smluvních stran mezi Středočeským krajem a Ústavem archeologické památkové péče středních Čech  

dle přílohy č. 1 k usnesení 

Termín: 30. 11. 2023 

Odpovídá: Ing. Aleš Čermák, PhD., MBA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Středočeského 

kraje, příspěvkové organizace 

V I .  u k l á d á  

Ústavu archeologické památkové péče středních Čech, příspěvkové organizaci, realizovat archeologický 

průzkum a provedení dokumentace případných archeologických situací 

Termín: 31. 12. 2025 

Odpovídá: Mgr. Irena Benková, ředitelka ÚAPPSČ 

V I I .  u k l á d á  

Krajské správě a údržbě silnic, příspěvkové organizaci, součinnost a koordinaci při realizaci 

archeologického průzkumu a provádění archeologických prací s Odborem kultury a památkové péče  

a Ústavem archeologické památkové péče Středních Čech, příspěvkovou organizací, v rámci akce  

„II/245 Čelákovice, obchvat“ 

Termín: 31. 12. 2025 

Odpovídá: Ing. Aleš Čermák, PhD., MBA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Středočeského 

kraje, příspěvkové organizace  

Mgr. Kateřina Pešatová, vedoucí Odboru kultury a památkové péče 

Mgr. Irena Benková, ředitelka ÚAPPSČ 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

21. Žaloba vůči zhotoviteli akce „II/113 Mukařov – Struhařov“ 

Tisk č. 2335(2023) 

 

USNESENÍ č. 021-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  b e r e  n a  v ě d o m í  

a) informaci uvedenou v Důvodové zprávě k podání žaloby vůči zhotoviteli akce  

„II/113 Mukařov – Struhařov“ společnosti ROBSTAV k.s., IČO: 274 30 774, se sídlem Mezi vodami 

205/29, Modřany, 143 00 Praha 4, z důvodu zjištěných vad na díle a jejich neodstranění i po uplatnění 

reklamace v záruční době, kdy doposud nebyla uskutečněna náprava ze strany zhotovitele díla a současně 

se na díle objevily další vady 

b) text žaloby vč. příloh uvedený v příloze č. 1 k Tisku č. 2335(2023) 

I I .  s c h v a l u j e  

podání žaloby vůči zhotoviteli akce „II/113 Mukařov – Struhařov“ společnosti ROBSTAV k.s.,  

IČO: 274 30 774, se sídlem Mezi vodami 205/29, Modřany, 143 00 Praha 4, dle přílohy č. 1 k Tisku  

č. 2335(2023) 

I I I .  p o v ě ř u j e  

radního pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek Libora Lesáka podepsat a podat žalobu vůči 



18/64 

společnosti ROBSTAV k.s., IČO: 274 30 774, se sídlem Mezi vodami 205/29, Modřany, 143 00 Praha 4 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

 

 

22. Povýšení eSSL AthenA na verzi 2.4.5. 

Tisk č. 2248(2023) 

 

USNESENÍ č. 022-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

použití fondu investic KSÚS, příspěvkové organizace, v roce 2023 na povýšení eSSL AthenA na verzi 

2.4.5. ve výši 159 720,00 Kč vč. DPH 

I I .  u k l á d á  

Krajské správě a údržbě silnic Středočeského kraje, p.o., realizovat toto usnesení Rady kraje 

Termín: 31. 12. 2023 

Odpovídá: Ing. Aleš Čermák, PhD., MBA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Středočeského 

kraje, příspěvkové organizace  

I I I .  u k l á d á  

Krajské správě a údržbě silnic Středočeského kraje, p.o., zaúčtovat použití fondu investic dle tohoto 

usnesení Rady kraje v účetním období 2023 

Termín: 31. 12. 2023 

Odpovídá: Ing. Aleš Čermák, PhD., MBA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Středočeského 

kraje, příspěvkové organizace  

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

 

23. Rozpočtová úprava č. 594/26/2023 – převod finančních prostředků z kapitoly 23 - Ostatní  

– do kapitoly 26 – Veřejná mobilita – poskytnutí investičního příspěvku a návratné finanční 

výpomoci příspěvkové organizaci KSÚS 

Tisk č. 2301(2023) 

 

USNESENÍ č. 023-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

Rozpočtovou úpravu č. 594/26/2023 – převod finančních prostředků v celkové výši  

2 057 576,69 Kč z kapitoly 23 – Ostatní, ve výši 1 845 477,05 Kč z prostředků na předfinancování  

a kofinancování projektů spolufinancovaných z EU/EHP a ostatní související výdaje s projekty  

EU/EHP a ve výši  212 099,64 Kč z prostředků na spolufinancování projektů spolufinancovaných  

z EU/EHP hrazených z úvěru přijatého od EIB, do kapitoly 26 – Veřejná mobilita, na předfinancování  

a kofinancování projektu EU „Labská cyklostezka, Kozly – Tuhaň“ z důvodu poskytnutí investičního 

příspěvku a návratné finanční výpomoci PO KSÚS dle přílohy č. 1 k usnesení 



19/64 

I I .  s c h v a l u j e  

na základě žádosti PO Krajské správy a údržby silnic SK, která je přílohou č. 2 k usnesení: 

a) poskytnutí investičního příspěvku ve výši 212 099,64 Kč na kofinancování projektu  

„Labská cyklostezka, Kozly – Tuhaň“ 

b) poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 1 845 477,05 Kč na předfinancování projektu  

„Labská cyklostezka, Kozly – Tuhaň“ s termínem vrácení prostředků do 30 kalendářních dnů  

od finančního vypořádání projektu s poskytovatelem dotace, nejpozději však do 31. 12. 2023 

I I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zapracovat Rozpočtovou úpravu č. 594/26/2023 do výkazů 

Termín: 10. 11. 2023 

Odpovídá: Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního  

I V .  u k l á d á  

radnímu pro oblast veřejné dopravy Mgr. Petru Boreckému předložit Rozpočtovou úpravu  

č. 594/26/2023 Finančnímu výboru Zastupitelstva Středočeského kraje 

Termín: 31. 12. 2023 

Odpovídá: Mgr. Petr Borecký, radní pro oblast veřejné dopravy 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

 

24. Rozpočtová úprava č. 578/17/2023 – čerpání finančních prostředků kapitoly 17 – Sociální 

věci, určených na opravy a havárie PO (ÚZ 012) 

Tisk č. 2267(2023) 

 

USNESENÍ č. 024-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

a) Rozpočtovou úpravu č. 578/17/2023 (v Kč), která je přílohou č. 2 k usnesení 

b) poskytnutí finančních prostředků určených na opravy a havárie příspěvkové organizace ze sociální 

oblasti dle přílohy č. 1 k usnesení 

c) příspěvkové organizaci Domov seniorů Dobříš, poskytovateli sociálních služeb, čerpání prostředků  

z fondu investic na níže uvedenou akci: 

- investiční akce Dodávka a instalace předokenních   rolet ve výši 657 995,50 Kč  

d) příspěvkové organizaci Domov seniorů Dobříš, poskytovateli sociálních služeb, čerpání neinvestičních 

prostředků příspěvkové organizace na níže uvedené akce: 

- neinvestiční akce Výměna markýz s elektropohonem ve výši 605 660,15 Kč 

- neinvestiční akce Výměna markýz s ručním pohonem ve výši 616 098,70 Kč  

I I .  u k l á d á  

Mgr. Martinu Hrabánkovi, radnímu pro oblast sociálních věcí, předložit na vědomí Finančnímu výboru 

Zastupitelstva SK Rozpočtovou úpravu č. 578/17/2023 

Termín: 30. 11. 2023 

Odpovídá: Mgr. Martin Hrabánek, radní pro oblast sociálních věcí 

I I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zapracovat Rozpočtovou úpravu č. 578/17/2023 do výkazů 



20/64 

Termín: 10. 11. 2023 

Odpovídá: Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního  

I V .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje seznámit ředitelku příspěvkové organizace uvedené v bodě  

I. tohoto usnesení, s usnesením Rady Středočeského kraje 

Termín: 31. 10. 2023 

Odpovídá: Mgr. Pavla Karmelitová, vedoucí Odboru sociálních věcí 

V .  u k l á d á  

ředitelce příspěvkové organizace uvedené v bodě I. tohoto usnesení, realizovat usnesení Rady SK 

Termín: 31. 12. 2023 

Odpovídá: Mgr. Marie Doležalová, ředitelka příspěvkové organizace ze sociální oblasti 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

 

25. Souhlas s vyhlášením veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení na akci: 

„Sanace ohradní zdi“ 

Tisk č. 2234(2023) 

 

USNESENÍ č. 025-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  b e r e  n a  v ě d o m í  

znění textu interního formuláře a Důvodové zprávy k Tisku č. 2234(2023) 

I I .  s c h v a l u j e  

a) Zadávací dokumentaci dle přílohy č. 1 k Tisku č. 2234(2023) 

b) návrh smlouvy dle přílohy č. 2 k Tisku č. 2234(2023) 

c) pověření komise k VZ dle přílohy č. 3 k Tisku č. 2234(2023) 

d) pověření pracovníků krajského úřadu dle přílohy č. 4 k Tisku č. 2234(2023) 

I I I .  u d ě l u j e  

souhlas statutárnímu zástupci příspěvkové organizace Domov Pod Lipami Smečno, poskytovatel 

sociálních služeb, Bc. Petru Šálovi k vyhlášení veřejné zakázky zadané ve zjednodušeném podlimitním 

řízení v souladu se Směrnicí č. 170, o zadávání veřejných zakázek Středočeským krajem a příspěvkovými 

organizacemi Středočeského kraje, a zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, na akci: 

„Sanace ohradní zdi“ 

I V .  p o v ě ř u j e  

jako zástupce zadavatele, ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů a v souladu se Směrnicí č. 170, o zadávání veřejných zakázek Středočeským krajem  

a příspěvkovými organizacemi Středočeského kraje, k provádění jmenovitých úkolů zadavatele Komisi 

pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek na realizaci veřejné zakázky s názvem: „Sanace ohradní 

zdi“ 

V .  u k l á d á  

příspěvkové organizaci Domovu Pod Lipami Smečno, poskytovateli sociálních služeb, aby na základě 

výše uvedeného pověřila jednotlivé členy a náhradníky komise, zaměstnance příspěvkové organizace,  



21/64 

dle odsouhlaseného pověření v bodě II. tohoto usnesení 

Termín: 31. 10. 2023 

Odpovídá: Bc. Petr Šála, Domov Pod Lipami Smečno, poskytovatel sociálních služeb, ředitel 

V I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje, aby na základě výše uvedeného pověřil jednotlivé členy  

a náhradníky, zaměstnance krajského úřadu Středočeského kraje, k výkonu práce člena Komise  

pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek na realizaci VZ "Sanace ohradní zdi", dle přílohy  

č. 4 k Tisku č. 2234(2023) 

Termín: 31. 10. 2023 

Odpovídá: Mgr. Jan Louška, ředitel Krajského úřadu Středočeského kraje  

V I I .  s o u h l a s í  

a) s tím, aby statutární zástupce, ředitel příspěvkové organizace Domova Pod Lipami Smečno,  

p.s.s., podepsal text Zadávací dokumentace a Pověření komise k zadávacímu řízení 

b) s tím, aby statutární zástupce, ředitel příspěvkové organizace Domova Pod Lipami Smečno,  

p.s.s., podepsal Rozhodnutí o výběru dodavatele 

c) s tím, aby statutární zástupce, ředitel příspěvkové organizace Domova Pod Lipami Smečno,  

p.s.s., prováděl všechny úkony zadavatele v rámci zadávacího řízení na výběr dodavatele veřejné 

zakázky, tedy zejména vydával rozhodnutí zadavatele o vyloučení uchazečů z další účasti v zadávacím 

řízení, rozhodnutí zadavatele o námitkách účastníků ve smyslu ust. 245 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), přijímal a prováděl opatření k nápravě 

ve smyslu § 49 a § 245 zákona, a to včetně případných dodatečných úprav zadávací dokumentace  

ve smyslu ust. § 98 a § 99 zákona, uplatnit právo na plnění z jistoty podle § 41 odst. 8 zákona a vydával 

rozhodnutí o výběru dodavatele ve smyslu ust. § 122 zákona. Rada kraje si vyhrazuje možnost přijímat  

v případě, že to uzná za vhodné, jakákoliv rozhodnutí zadavatele ve smyslu ust. § 49 zákona 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

 

26. Záměr změny kapacity u příspěvkové organizace SK Domov seniorů Dobříš  

Tisk č. 2249(2023) 

 

USNESENÍ č. 026-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

záměr Domova seniorů Dobříš, příspěvkové organizace, IČ 42727201, s účinností od 1. 1. 2024 zvýšit 

kapacitu domova pro seniory (ID 9043642) ze stávajících 91 míst na 92 míst 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

 

 

 

 

 

 

 



22/64 

27. Úplatné nabytí pozemků pod silnicí v k. ú. Vinec  

Tisk č. 2232(2023) 

 

USNESENÍ č. 027-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Středočeského kraje projednat a schválit: 

1) úplatné nabytí pozemku p.č. 340/20 o výměře 50 m2 – ostatní plocha a pozemku p.č. 340/21 o výměře 

51 m2 – ostatní plocha, zapsaných v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Mladá Boleslav na LV 170 pro obec a katastrální území Vinec , a o tomto uzavřít 

smlouvu kupní mezi Mgr. Hanou Kohoutovou, bytem Kostelec nad Labem, jakožto prodávající  

a  Středočeským krajem, se sídlem Praha 5, Zborovská 81/11, IČO 70891095, jakožto kupujícím,  

za kupní cenu ve výši 60,00 Kč/m2, tj. celkem 6 060,00 Kč, která bude uhrazena z rozpočtové kapitoly  

12 – Investiční výdaje, do 60 dnů poté, co kupujícímu bude doručeno vyrozumění o povolení vkladu 

vlastnického práva do katastru nemovitostí vystavené Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, 

Katastrálním pracovištěm Mladá Boleslav  

 

2) předání pozemků uvedených v bodě I. tohoto usnesení k hospodaření Krajské správě a údržbě silnic 

Středočeského kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5  

I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zabezpečit realizaci usnesení Rady Středočeského kraje 

Termín: 30. 10. 2023 

Odpovídá: Ing. Jaroslav Řikovský, MPA, vedoucí Odboru majetku 

I I I .  u k l á d á  

Liboru Lesákovi, radnímu pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek, zajistit projednání věci  

v Zastupitelstvu Středočeského kraje 

Termín: 31. 12. 2023 

Odpovídá: Libor Lesák, radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

 

28. Úplatné nabytí + úhrada za užívání pozemku při stavbě mostu v k.ú. Dolní Kruty  

Tisk č. 2211(2023) 

 

USNESENÍ č. 028-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

úhradu za používání pozemku p.č. 1372/3 o výměře 27 m2 – travní porost, dosud v katastru nezapsaného, 

vzniklého dle Geometrického plánu č. 155-409/2022 oddělením z pozemku p.č. 1372/1 o výměře  

8940 m2, zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Kolín na LV 139 pro obec Horní Kruty a katastrální území Dolní Kruty za cenu celkem  

1 944,00 Kč a o tom uzavřít dohodu mezi panem Radomírem Bílkem a paní Annou Bílkovou, oba bytem 

Přestavlky jakožto vlastníky a Středočeským krajem, se sídlem Praha 5, Zborovská 81/11, IČ 70891095, 

jakožto uživatelem pozemku 



23/64 

I I .  d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Středočeského kraje projednat a schválit: 

1) úplatné nabytí pozemku p.č. 1372/3 o výměře 27 m2 – travní porost, dosud v katastru nezapsaného, 

vzniklého dle Geometrického plánu č. 155-409/2022 oddělením z pozemku p.č. 1372/1 o výměře  

8940 m2, zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Kolín na LV 139 pro obec Horní Kruty a katastrální území Dolní Kruty , a o tomto uzavřít 

smlouvu kupní mezi panem Radomírem Bílkem a paní Annou Bílkovou, oba bytem Přestavlky, jakožto 

prodávajícími pozemku za kupní cenu 2 700,00 Kč, a Středočeským krajem, se sídlem Praha 5, 

Zborovská 81/11, IČO 70891095, jakožto kupujícím, která bude uhrazena z rozpočtové kapitoly  

12 – investiční výdaje, do 60 dnů poté, co kupujícímu bude doručeno vyrozumění o povolení vkladu 

vlastnického práva do katastru nemovitostí vystavené Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, 

Katastrálním pracovištěm Kolín 

 

2) předání pozemku uvedeného v bodu I. 1) tohoto usnesení k hospodaření Krajské správě a údržbě silnic 

Středočeského kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5  

I I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zabezpečit realizaci usnesení Rady Středočeského kraje 

Termín: 30. 10. 2023 

Odpovídá: Ing. Jaroslav Řikovský, MPA, vedoucí Odboru majetku 

I V .  u k l á d á  

Liboru Lesákovi, radnímu pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek, zajistit projednání věci  

v Zastupitelstvu Středočeského kraje 

Termín: 31. 12. 2023 

Odpovídá: Libor Lesák, radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

Rada kraje sloučila rozpravu a hlasování k tiskům č. 2236(2023), 2245(2023), 2238(2023), 2252(2023), 

2261(2023), 2263(2023) a 2022(2023).  

 

29. Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Plazy 

Tisk č. 2236(2023) 

 

USNESENÍ č. 029-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Středočeského kraje projednat a schválit  

1) bezúplatné nabytí pozemků  

p. č. 510/9 o výměře 99 m2 – orná půda 

p. č. 510/46 o výměře 3 m2 – ostatní plocha 

p. č. 510/47 o výměře 391 m2 – ostatní plocha 

v obci a k. ú. Plazy, zaps. v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, 

Katastrálního pracoviště Mladá Boleslav na LV 10002, z vlastnictví České republiky s příslušností 

hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, 

IČ 01312774 do vlastnictví Středočeského kraje, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 – Smíchov,  

a o tomto uzavřít smlouvu darovací, mezi Českou republikou s příslušnosti hospodařit s majetkem státu 

pro Státní pozemkový úřad, jakožto dárcem a Středočeským krajem, jakožto obdarovaným 



24/64 

2) předání pozemků uvedených v bodě 1) tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci, Krajská 

správa a údržba silnic Středočeského kraje, IČ 00066001 

3) dodatek ke zřizovací listině Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, příspěvkové 

organizace 

I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zabezpečit realizaci tohoto usnesení Rady Středočeského kraje 

Termín: 30. 4. 2024 

Odpovídá: Ing. Jaroslav Řikovský, MPA, vedoucí Odboru majetku 

I I I .  u k l á d á  

Liboru Lesákovi, radnímu pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek, zajistit projednání věci  

v Zastupitelstvu Středočeského kraje 

Termín: 30. 6. 2024 

Odpovídá: Libor Lesák, radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

 

30. Bezúplatné nabytí pozemku a stavby komunikace v k.ú. Mladá Boleslav 

Tisk č. 2245(2023) 

 

USNESENÍ č. 030-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

Rada kraje po projednání 

I .  d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Středočeského kraje projednat a schválit: 

1 a) bezúplatné nabytí pozemku p.č. 1285/2 o výměře 27396 m2 ostatní plocha, zapsaného v katastru 

nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště Mladá Boleslav  

na LV 10001 pro obec a katastrální území Mladá Boleslav z vlastnictví Statutárního města Mladá 

Boleslav, Komenského námětí 61, Mladá Boleslav I, 2930 01 Mladá Boleslav do vlastnictví 

Středočeského kraje, a o tomto uzavřít smlouvu darovací mezi Statuárním městem Mladá Boleslav, 

jakožto dárcem a Středočeským krajem jakožto obdarovaným  

1 b) bezúplatné nabytí stavby komunikace umístěné na výše uvedeném pozemku, v úseku  

od UB 0333A179 (konec silnice III/0167H) do UB 0333A17.02 (okružní křižovatka se silnicí I/38)  

v délce cca 1,800 km, z vlastnictví Statutárního města Mladá Boleslav, Komenského námětí 61, Mladá 

Boleslav I, 2930 01 Mladá Boleslav do vlastnictví Středočeského kraje a o tomto uzavřít smlouvu 

darovací mezi Statutárním městem Mladá Boleslav, jakožto dárcem a Středočeským krajem, jakožto 

obdarovaným 

2) předání pozemku a stavby komunikace uvedených v bodě I. 1  a) a 1 b) tohoto usnesení k hospodaření 

Krajské správě a údržbě silnic Středočeského kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem Zborovská 81/11, 

150 21 Praha 5, IČO 00066001 

I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zabezpečit realizaci usnesení Rady Středočeského kraje 

Termín: 30. 4. 2024 

Odpovídá: Ing. Jaroslav Řikovský, MPA, vedoucí Odboru majetku 

I I I .  u k l á d á  

Liboru Lesákovi, radnímu pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek, zajistit projednání věci  



25/64 

v Zastupitelstvu Středočeského kraje 

Termín: 31. 5. 2024 

Odpovídá: Libor Lesák, radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

31. Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Statenice 

Tisk č. 2238(2023) 

 

USNESENÍ č. 031-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Středočeského kraje projednat a schválit: 

1) bezúplatné nabytí pozemků: 

 - p.č. 162/231 o výměře   130 m2 – ostatní plocha 

 - p.č. 162/232 o výměře 1065 m2 – ostatní plocha 

 - p.č. 167/3 o výměře 619 m2 – ostatní plocha 

dosud v katastru nezapsaných, oddělených Geometrickým plánem č. 1887-704/2022 z pozemku  

p.č. 162/220, z pozemku p.č. 162/221 a z pozemku p.č. 167/1, zapsaných v katastru nemovitostí  

u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště Praha-západ na LV 1460, LV 1459  

a na LV 836 pro obec a katastrální území Statenice 

a o tomto uzavřít smlouvy darovací, jejímiž účastníky budou na straně jedné jakožto dárci: 

- pro pozemek p.č. 162/231 firma ALFA PHASE2 B s.r.o., Pařížská 68/9, 110 00 Praha 1 - Josefov  

a Středočeský kraj na straně druhé, jakožto obdarovaný,  

- pro pozemek p.č.  162/232 firma ALPHA PHASE2 A s.r.o., Evropská 2758/11, 160 00 Praha 6  

a Středočeský kraj na straně druhé, jakožto obdarovaný,  

- pro pozemek p.č. 167/3 firma ALFA PRAHA s.r.o., Pařížská 68/9, 110 00 Praha 1 - Josefov, 

a Středočeský kraj na straně druhé, jakožto obdarovaný 

 

2) předání pozemků, uvedených v bodě I. tohoto usnesení k hospodaření Krajské správě a údržbě silnic 

Středočeského kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, IČO 00066001 

I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zabezpečit realizaci usnesení Rady Středočeského kraje 

Termín: 30. 10. 2023 

Odpovídá: Ing. Jaroslav Řikovský, MPA, vedoucí Odboru majetku 

I I I .  u k l á d á  

Liboru Lesákovi, radnímu pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek, zajistit projednání věci  

v Zastupitelstvu Středočeského kraje 

Termín: 31. 12. 2023 

Odpovídá: Libor Lesák, radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

 

 



26/64 

32. Bezúplatný převod a bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Dymokury 

Tisk č. 2252(2023) 

 

USNESENÍ č. 032-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s o u h l a s í  

se zveřejněním záměru bezúplatného převodu pozemků 

p.č. 690/7 o výměře 600 m2 – ostatní plocha 

p.č. 690/8 o výměře 1275 m2 – ostatní plocha 

p.č. 690/9 o výměře 1716 m2 – ostatní plocha 

p.č. 690/10 o výměře 261 m2 – ostatní plocha 

 

vzniklých Geometrickým plánem č. 574-41/2022 pro katastrální území Dymokury z pozemku p.č. 690/1 

zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště 

Nymburk na LV 370 pro obec a katastrální území Dymokury 

I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zajištění vypracování, podepsání a zveřejnění záměru bezúplatného 

převodu pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení na úřední desce Krajského úřadu Středočeského 

kraje a na úřední desce Obecního úřadu obce Dymokury, a to po dobu min. 30 dní 

Termín: 1. 3. 2024 

Odpovídá: Ing. Jaroslav Řikovský, MPA, vedoucí Odboru majetku 

I I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje podepsání záměru bezúplatného převodu pozemků uvedených  

v bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 1. 3. 2024 

Odpovídá: Bc. Zdeněk Škaloud, vedoucí Odboru dopravy 

I V .  d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Středočeského kraje projednat a schválit 

1) bezúplatný převod pozemků 

p.č. 690/7 o výměře 600 m2 – ostatní plocha 

p.č. 690/8 o výměře 1275 m2 – ostatní plocha 

p.č. 690/9 o výměře 1716 m2 – ostatní plocha 

p.č. 690/10 o výměře 261 m2 – ostatní plocha 

vzniklých Geometrickým plánem č. 574-41/2022 pro katastrální území Dymokury z pozemku  

p.č. 690/1 zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního 

pracoviště Nymburk na LV 370 pro obec a katastrální území Dymokury, a o tomto uzavřít darovací 

smlouvu mezi Středočeským krajem, se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, IČO 70891095, jakožto 

dárcem,  

a obcí Dymokury, se sídlem Revoluční 97, 289 01 Dymokury, IČO 00239089, jakožto obdarovanou 

 

2)bezúplatné nabytí pozemku  

p.č. 632/64 o výměře 35 m2 – ostatní plocha  

vzniklého Geometrickým plánem č. 574-41/2022 ze dne 17. 1. 2023 pro katastrální území Dymokury  

z pozemku p.č. 632/9 zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, 

Katastrálního pracoviště Nymburk na LV 1 pro obec a katastrální území Dymokury, a to z vlastnictví 

obce Dymokury do vlastnictví Středočeského kraje, a o tomto uzavřít darovací smlouvu mezi obcí 

Dymokury, se sídlem Revoluční 97, 289 01 Dymokury, IČO 00239089, jakožto dárcem, a Středočeským 



27/64 

krajem, se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, IČO 70891095, jakožto obdarovaným 

 

3) vyjmutí pozemků, uvedených v bodu IV. 1) tohoto usnesení, z hospodaření příspěvkové organizace 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o., se sídlem Zborovská 81/11, Praha 5 

4) dodatek ke zřizovací listině Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, p.o., dle přílohy  

k Tisku č. 2252(2023) 

5) předání pozemku, uvedeného v bodu IV.2) tohoto usnesení, k hospodaření Krajské správě a údržbě 

silnic Středočeského kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem Zborovská 81/11 , 150 21, Praha 5 

V .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zabezpečit realizaci usnesení Rady Středočeského kraje 

Termín: 1. 3. 2024 

Odpovídá: Ing. Jaroslav Řikovský, MPA, vedoucí Odboru majetku 

V I .  u k l á d á  

Liboru Lesákovi, radnímu pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek, zajistit projednání věci  

v Zastupitelstvu Středočeského kraje 

Termín: 1. 3. 2024 

Odpovídá: Libor Lesák, radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

 

33. Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Vlačice 

Tisk č. 2261(2023) 

 

USNESENÍ č. 033-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s o u h l a s í  

se zveřejněním záměru bezúplatného převodu pozemků 

p.č. 279/9 o výměře 182 m2 – ostatní plocha 

p.č. 279/10 o výměře 612 m2 – ostatní plocha 

vzniklých Geometrickým plánem č. 171-63/2016 ze dne 12. 10. 2016 pro katastrální území Vlačice  

z pozemku p.č. 279/1 zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, 

Katastrálního pracoviště Kutná Hora na LV 208 pro obec a katastrální území Vlačice a pozemku 

p.č. 279/11 o výměře 1388 m2 – ostatní plocha 

vzniklého Geometrickým plánem č. 186-18/2021 ze dne 2. 2. 2021 pro katastrální území Vlačice  

z pozemku p.č. 279/1 zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, 

Katastrálního pracoviště Kutná Hora na LV 208 pro obec a katastrální území Vlačice 

I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zajištění vypracování, podepsání a zveřejnění záměru bezúplatného 

převodu pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení na úřední desce Krajského úřadu Středočeského 

kraje a na úřední desce Obecního úřadu obce Vlačice, a to po dobu min. 30 dní 

Termín: 28. 3. 2024 

Odpovídá: Ing. Jaroslav Řikovský, MPA, vedoucí Odboru majetku 

 



28/64 

I I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje podepsání záměru bezúplatného převodu pozemků uvedených  

v bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 1. 4. 2024 

Odpovídá: Bc. Zdeněk Škaloud, vedoucí Odboru dopravy 

I V .  d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Středočeského kraje projednat a schválit 

1) bezúplatný převod pozemků 

 

p.č. 279/9 o výměře 182 m2 – ostatní plocha 

p.č. 279/10 o výměře 612 m2 – ostatní plocha 

 

vzniklých Geometrickým plánem č. 171-63/2016 ze dne 12. 10. 2016 pro katastrální území Vlačice  

z pozemku p.č. 279/1 zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, 

Katastrálního pracoviště Kutná Hora na LV 208 pro obec a katastrální území Vlačice a pozemku 

 

p.č. 279/11 o výměře 1388 m2 – ostatní plocha 

vzniklého Geometrickým plánem č. 186-18/2021 ze dne 2. 2. 2021 pro katastrální území Vlačice  

z pozemku p.č. 279/1 zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, 

Katastrálního pracoviště Kutná Hora na LV 208 pro obec a katastrální území Vlačice, a o tomto uzavřít 

darovací smlouvu mezi Středočeským krajem, se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5,  

IČO 70891095, jakožto dárcem, a obcí Vlačice, se sídlem Výčapy 38, 286 01 Čáslav,  

IČO 236586, jakožto obdarovaným 

 

2) vyjmutí pozemků, uvedených v bodu IV. 1) tohoto usnesení, z hospodaření příspěvkové organizace 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o., se sídlem Zborovská 81/11, Praha 5 

3) dodatek ke zřizovací listině Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, p.o.  

4) předání pozemků, uvedených v bodu IV.2) tohoto usnesení, k hospodaření Krajské správě a údržbě 

silnic Středočeského kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem Zborovská 81/11. 150 21, Praha 5 

V .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zabezpečit realizaci usnesení Rady Středočeského kraje 

Termín: 1. 4. 2024 

Odpovídá: Ing. Jaroslav Řikovský, MPA, vedoucí Odboru majetku 

V I .  u k l á d á  

Liboru Lesákovi, radnímu pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek, zajistit projednání věci  

v Zastupitelstvu Středočeského kraje 

Termín: 1. 4. 2024 

Odpovídá: Libor Lesák, radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

 

 

 

 

 

 



29/64 

34. Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Zámostí u Rožďalovic 

Tisk č. 2263(2023) 

 

USNESENÍ č. 034-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s o u h l a s í  

se zveřejněním záměru bezúplatného převodu pozemků p.č. 1025/10 ostatní plocha o výměře 30 m2,  

p.č. 1025/11 ostatní plocha o výměře 1325 m2 a p.č. 1025/12 ostatní plocha o výměře 981 m2  

utvořených Geometrickým plánem č. 240-29/2023 ze dne 25. 4. 2023 z pozemku p. č. 1025/1 o výměře 

15 598 m2 – ostatní plocha, zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, 

Katastrálního pracoviště Nymburk na LV 524 pro obec Rožďalovice a katastrální území Zámostí  

u Rožďalovic z vlastnictví Středočeského kraje do vlastnictví města Rožďalovice 

I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zajištění vypracování, podepsání a zveřejnění záměru bezúplatného 

převodu pozemků uvedených v bodě I. tohoto usnesení na úřední desce Krajského úřadu Středočeského 

kraje a na úřední desce Městského úřadu Rožďalovice, a to po dobu min. 30 dní 

Termín: 31. 3. 2024 

Odpovídá: Ing. Jaroslav Řikovský, MPA, vedoucí Odboru majetku 

I I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje podepsání záměru bezúplatného převodu pozemků uvedených  

v bodě I. 

Termín: 30. 4. 2024 

Odpovídá: Bc. Zdeněk Škaloud, vedoucí Odboru dopravy 

I V .  d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Středočeského kraje projednat a schválit  

1) bezúplatný pozemků p.č. 1025/10 ostatní plocha o výměře 30 m2, p.č. 1025/11 ostatní plocha  

o výměře 1325 m2 a p.č. 1025/12 ostatní plocha o výměře 981 m2  utvořených Geometrickým plánem  

č. 240-29/2023 ze dne 25. 4. 2023 z pozemku p. č. 1025/1 o výměře 15 598 m2 – ostatní plocha, 

zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště 

Nymburk na LV 524 pro obec Rožďalovice a katastrální území Zámostí u Rožďalovic z vlastnictví 

Středočeského kraje do vlastnictví města Rožďalovice a o tomto uzavřít darovací smlouvu mezi 

Středočeským krajem, se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, IČ 70891095, jakožto dárcem,  

a městem Rožďalovice, se sídlem Náměstí 93, 289 34 Rožďalovice, jakožto obdarovaným 

2) vyjmutí pozemků uvedených v bodě IV.1) tohoto usnesení z hospodaření Krajské správy a údržby 

silnic Středočeského kraje, příspěvkové organizace, se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5,  

IČ 00066001 

3) dodatek ke zřizovací listině Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, příspěvkové 

organizace 

V .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zabezpečit realizaci usnesení Rady Středočeského kraje 

Termín: 31. 5. 2024 

Odpovídá: Ing. Jaroslav Řikovský, MPA, vedoucí Odboru majetku 

V I .  u k l á d á  

Liboru Lesákovi, radnímu pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek, zajistit projednání věci  

v Zastupitelstvu Středočeského kraje 



30/64 

Termín: 31. 7. 2024 

Odpovídá: Libor Lesák, radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

 

35. Bezúplatný převod částí pozemku v k.ú. Kutná Hora 

Tisk č. 2022(2023) 

 

USNESENÍ č. 035-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s o u h l a s í  

se zveřejnění záměru bezúplatného převodu pozemků, a to: 

p.č. 4517/20 o výměře 192 m2 – ostatní plocha, oddělený Geometrickým plánem č. 4421-49/2023  

z pozemku p.č. 4517/1 o výměře 30213 m2 

p.č. 4517/21 o výměře 184 m2 – ostatní plocha, oddělený Geometrickým plánem č. 4445-89/2023  

z pozemku p.č. 4517/1 o výměře 30213 m2 

zapsaný v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná 

Hora na LV 495 pro obec a katastrální území Kutná Hora, z vlastnictví Středočeského kraje do vlastnictví 

města Kutná Hora, se sídlem Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČO 00236195 

I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zajištění vypracování, podepsání a zveřejnění záměru bezúplatného 

převodu pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení na úřední desce Krajského úřadu Středočeského 

kraje a na úřední desce městského úřadu Kutná Hora, a to po dobu min. 30 dní 

Termín: 31. 12. 2023 

Odpovídá: Ing. Jaroslav Řikovský, MPA, vedoucí Odboru majetku 

I I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje podepsání záměru bezúplatného převodu pozemků uvedených  

v bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 31. 12. 2023 

Odpovídá: Bc. Zdeněk Škaloud, vedoucí Odboru dopravy 

I V .  d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Středočeského kraje projednat a schválit 

1) bezúplatný převod pozemků 

p.č. 4517/20 o výměře 192 m2 – ostatní plocha, oddělený Geometrickým plánem č. 4421-49/2023  

z pozemku p.č. 4517/1 o výměře 30213 m2 

p.č. 4517/21 o výměře 184 m2 – ostatní plocha, oddělený Geometrickým plánem č. 4445-89/2023  

z pozemku p.č. 4517/1 o výměře 30213 m2 

zapsaný v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná 

Hora na LV 495 pro obec a katastrální území Kutná Hora, a to do vlastnictví města Kutná Hora, a o tomto 

uzavřít darovací smlouvu mezi Středočeským krajem, se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5,  

IČO 70891095, jakožto dárcem, a městem Kutná Hora, se sídlem Havlíčkovo náměstí 552/1,  

284 01 Kutná Hora, IČO 00236195, jakožto obdarovaným 

2) vyjmutí pozemků, uvedených v bodu IV. 1) tohoto usnesení, z hospodaření příspěvkové organizace 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o., Zborovská 81/11, Praha 5  



31/64 

3) dodatek ke zřizovací listině Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, p.o.  

V .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zabezpečit realizaci usnesení Rady Středočeského kraje 

Termín: 31. 3. 2024 

Odpovídá: Ing. Jaroslav Řikovský, MPA, vedoucí Odboru majetku 

V I .  u k l á d á  

Liboru Lesákovi, radnímu pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek, zajistit projednání věci  

v Zastupitelstvu Středočeského kraje 

Termín: 31. 3. 2024 

Odpovídá: Libor Lesák, radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

 

36. Prodej pozemku v k.ú. Arnoštovice – revokace usnesení 

Tisk č. 2268(2023) 

 

USNESENÍ č. 036-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  r e v o k u j e  

Usnesení Rady Středočeského kraje č. 043-06/2023/RK ze dne 9. 2. 2023, a to tak, že v bodě III. usnesení 

text: „do podílového spoluvlastnictví Heleny Otradovcové, bytem Heřmaničky, spoluvlastnický podíl  

id. 1/2 z celku, a Josefa Otradovce, bytem Heřmaničky, spoluvlastnický podíl id. 1/2 z celku“  

se nahrazuje textem: „do společného jmění manželů Heleny a Josefa Otradovcových, oba bytem 

Heřmaničky“ 

Ostatní části usnesení zůstávají beze změny 

I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zabezpečit realizaci usnesení Rady Středočeského kraje 

Termín: 30. 11. 2023 

Odpovídá: Ing. Jaroslav Řikovský, MPA, vedoucí Odboru majetku 

I I I .  u k l á d á  

Liboru Lesákovi, radnímu pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek, zajistit projednání věci  

v Zastupitelstvu Středočeského kraje 

Termín: 30. 11. 2023 

Odpovídá: Libor Lesák, radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

 

 

 

 



32/64 

37. Prodej pozemku v k.ú. Jivina u Hořovic 

Tisk č. 2270(2023) 

 

USNESENÍ č. 037-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s o u h l a s í  

se zveřejněním záměru prodeje pozemku p.č. 285/2 v k.ú. Jivina u Hořovic o výměře 102 m2 zapsaného  

v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Beroun  

na LV 96 pro obec Jivina a katastrální území Jivina u Hořovic 

I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zajištění vypracování, podepsání a zveřejnění záměru prodeje 

pozemku uvedeného bodě I. tohoto usnesení na úřední desce Krajského úřadu Středočeského kraje ,  

a na úřední desce Obecního úřadu Jivina, a to po dobu min. 30 dní 

Termín: 31. 3. 2024 

Odpovídá: Ing. Jaroslav Řikovský, MPA, vedoucí Odboru majetku 

I I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje podepsání záměru prodeje pozemku uvedeného v bodu I. tohoto 

usnesení 

Termín: 31. 3. 2024 

Odpovídá: Bc. Zdeněk Škaloud, vedoucí Odboru dopravy 

I V .  d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Středočeského kraje projednat a schválit 

1) prodej pozemku p.č. 285/2 v k.ú. Jivina u Hořovic o výměře 102 m2 zapsaného v katastru nemovitostí 

u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Beroun na LV 96 pro obec Jivina  

a katastrální území Jivina u Hořovic, za kupní cenu ve výši 81 600,00 Kč (tj. 800,00 Kč/m2), a o tomto 

uzavřít kupní smlouvu mezi Středočeským krajem, jakožto prodávajícím, a panem Pavlem Zbuzkem, 

bytem Beroun-Město, jakožto kupujícím, s tím, že kupující uhradí náklady na zpracování znaleckého 

posudku ve výši 4 970,00 Kč a správní poplatek za podání návrhu na vklad práva vlastnického do katastru 

nemovitostí formou kolku, finanční částku uhradí kupující na účet prodávajícího před podáním návrhu  

na vklad do katastru nemovitostí 

2) vyjmutí pozemku uvedeného v bodě IV. 1) tohoto usnesení z hospodaření Krajské správy a údržby 

silnic Středočeského kraje, příspěvkové organizace, IČO: 00066001 

3) dodatek ke zřizovací listině Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, příspěvkové 

organizace 

V .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zabezpečit realizaci usnesení Rady Středočeského kraje 

Termín: 31. 3. 2024 

Odpovídá: Ing. Jaroslav Řikovský, MPA, vedoucí Odboru majetku 

V I .  u k l á d á  

Liboru Lesákovi, radnímu pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek, zajistit projednání věci  

v Zastupitelstvu Středočeského kraje 

Termín: 31. 3. 2024 

Odpovídá: Libor Lesák, radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek 



33/64 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

 

38. Pronájem části pozemku v k. ú. Lipník  

Tisk č. 2231(2023) 

 

USNESENÍ č. 038-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  n e s c h v a l u j e  

žádost společnosti Tankodrom Milovice s.r.o., IČO 248 20 768, ze dne 2. 5. 2023 o pronájem části 

pozemku ve vlastnictví Středočeského kraje p. č. 5014/1 v k. ú. Lipník, druh pozemku ostatní plocha, 

způsob využití jiná plocha, zapsaném na LV 281 pro k. ú. a obec Lipník (okr. Mladá Boleslav), vedeném 

Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Mladá Boleslav 

I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zabezpečit realizaci tohoto usnesení Rady Středočeského kraje 

Termín: 31. 10. 2023 

Odpovídá: Ing. Jaroslav Řikovský, MPA, vedoucí Odboru majetku 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

 

39. Majetkoprávní vypořádání silnice a pozemku v k. ú. Radonice u Prahy 

Tisk č. 2251(2023) 

 

USNESENÍ č. 039-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s o u h l a s í  

se zveřejněním záměru  

a) budoucího bezúplatného převodu silnice III/0103 v celkové délce 0,553 km, a to od km 1,534  

(UB 1224A172) do km 2,087 (hranice katastru) ležícího na pozemku p. č. 268/1 v k. ú. Radonice u Prahy 

z vlastnictví Středočeského kraje, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 , do vlastnictví obce Radonice, 

se sídlem Na Skále 185, 250 73 Radonice 

 

b) bezúplatného převodu silnice III/0103 v celkové délce 0,553 km, a to od km 1,534 (UB 1224A172)  

do km 2,087 (hranice katastru) ležícího na pozemku p. č. 268/1 v k. ú. Radonice u Prahy z vlastnictví 

Středočeského kraje, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5, do vlastnictví obce Radonice, se sídlem  

Na Skále 185, 250 73 Radonice. Vlastní darovací smlouva bude uzavřena po nabytí právní moci 

rozhodnutí silničního správního orgánu o vyřazení daného úseku ze sítě silnic III. tříd 

 

c) budoucího bezúplatného převodu pozemku p. č. 268/1 – ostatní plocha o výměře 4457 m2,  

zaps. v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním 

pracovištěm Praha-východ pro obec Radonice a k. ú. Radonice u Prahy na LV 133 z vlastnictví 

Středočeského kraje, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 , do vlastnictví obce Radonice, se sídlem  

Na Skále 185, 250 73 Radonice 

 



34/64 

d) bezúplatného převodu pozemku p. č. 268/1 – ostatní plocha o výměře 4457 m2, zaps. v katastru 

nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Praha-východ 

pro obec Radonice a k. ú. Radonice u Prahy na LV 133 z vlastnictví Středočeského kraje, se sídlem 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5, do vlastnictví obce Radonice, se sídlem Na Skále 185, 250 73 Radonice,  

a o tom uzavřít vlastní smlouvu darovací 

I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zajištění vypracování, podepsání a zveřejnění záměru budoucího  

a vlastního majetkoprávního vypořádání silnice a pozemku uvedených v bodě I. tohoto usnesení na úřední 

desce Krajského úřadu Středočeského kraje a na úřední desce Obecního úřadu Radonice, a to po dobu 

min. 30 dní 

Termín: 30. 12. 2023 

Odpovídá: Ing. Jaroslav Řikovský, MPA, vedoucí Odboru majetku 

I I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje podepsání záměru budoucího a vlastního majetkoprávního 

vypořádání silnice a pozemku uvedených v bodě I. tohoto usnesení 

Termín: 31. 12. 2023 

Odpovídá: Bc. Zdeněk Škaloud, vedoucí Odboru dopravy 

I V .  d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Středočeského kraje projednat a schválit  

a) budoucí bezúplatný převod silnice III/0103 v celkové délce 0,553 km, a to od km 1,534  

(UB 1224A172) do km 2,087 (hranice katastru) ležícího na pozemku p. č. 268/1 v k. ú. Radonice u Prahy 

z vlastnictví Středočeského kraje, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 , do vlastnictví obce Radonice, 

se sídlem Na Skále 185, 250 73 Radonice 

 

b) bezúplatný převod silnice III/0103 v celkové délce 0,553 km, a to od km 1,534 (UB 1224A172) do km 

2,087 (hranice katastru) ležícího na pozemku p. č. 268/1 v k. ú. Radonice u Prahy z vlastnictví 

Středočeského kraje, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 , do vlastnictví obce Radonice, se sídlem  

Na Skále 185, 250 73 Radonice. Vlastní darovací smlouva bude uzavřena po nabytí právní moci 

rozhodnutí silničního správního orgánu o vyřazení daného úseku ze sítě silnic III. tříd  

 

c) budoucí bezúplatný převod pozemku p. č. 268/1 – ostatní plocha o výměře 4457 m2, zaps. v katastru 

nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Praha-východ 

pro obec Radonice a k. ú. Radonice u Prahy na LV 133 z vlastnictví Středočeského kraje, se sídlem 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5, do vlastnictví obce Radonice, se sídlem Na Skále 185, 250 73 Radonice 

 

d) bezúplatný převod pozemku p. č. 268/1 – ostatní plocha o výměře 4457 m2, zaps. v katastru 

nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Praha-východ 

pro obec Radonice a k. ú. Radonice u Prahy na LV 133 z vlastnictví Středočeského kraje, se sídlem 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5, do vlastnictví obce Radonice, se sídlem Na Skále 185, 250 73 Radonice ,  

a o tom uzavřít vlastní smlouvu darovací 

V .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zabezpečit realizaci tohoto usnesení Rady Středočeského kraje 

Termín: 31. 3. 2024 

Odpovídá: Ing. Jaroslav Řikovský, MPA, vedoucí Odboru majetku 

V I .  u k l á d á  

Liboru Lesákovi, radnímu pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek, zajistit projednání věci  

v Zastupitelstvu Středočeského kraje 



35/64 

Termín: 31. 3. 2024 

Odpovídá: Libor Lesák, radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

 

40. Majetkoprávní vypořádání silnice I/11 a pozemků s ŘSD ČR  

Tisk č. 2182(2023) 

 

USNESENÍ č. 040-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Středočeského kraje projednat a schválit  

a) budoucí bezúplatné nabytí pozemků pod původní silnicí I/11 (po zařazení silnice II/611) 

p. č. 311/5 – ostatní plocha o výměře 250 m2, oddělený Geometrickým plánem č. 798-112/2019  

z pozemku p. č. 311/5 o výměře 458 m2 

p. č. 843/2 – ostatní plocha o výměře 12 329 m2, oddělený Geometrickým plánem č. 798-112/2019  

z pozemku p. č. 843/2 o výměře 12 969 m2 

p. č. 299/4 – ostatní plocha o výměře 88 m2 

p. č. 311/6 – ostatní plocha o výměře 10 m2 

p. č. 311/7 – ostatní plocha o výměře 271 m2 

p. č. 311/8 – ostatní plocha o výměře 28 m2 

pozemky zapsány v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, 

Katastrálním pracovištěm Nymburk pro obec Libice nad Cidlinou a k. ú. Libice nad Cidlinou na LV 754 

p. č. 967/1 - ostatní plocha o výměře 12 135 m2 

p. č. 963/3 - ostatní plocha o výměře 11 m2  

p. č. 994/2 - ostatní plocha o výměře 32 587 m2 

pozemky zapsány v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, 

Katastrálním pracovištěm Nymburk pro obec Odřepsy a k. ú. Odřepsy na LV 787 

p. č. 409/47 - ostatní plocha o výměře 8 517 m2 

p. č. 409/2 - ostatní plocha o výměře 560 m2 

p. č. 409/4 - ostatní plocha o výměře 658 m2 

pozemky zapsány v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, 

Katastrálním pracovištěm Nymburk pro obec Vlkov pod Oškobrhem a k. ú. Vlkov pod Oškobrhem  

na LV 151 

p. č. 302/4 - ostatní plocha o výměře 13 m2 

pozemek zapsán v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním 

pracovištěm Nymburk pro obec Kolaje a k. ú. Kolaje na LV 260 

p. č. 1323/2 - ostatní plocha o výměře 308 m2 

p. č. 1323/5 - ostatní plocha o výměře 253 m2 

p. č. 1323/7 - ostatní plocha o výměře 60 042 m2 

pozemky zapsány v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, 

Katastrálním pracovištěm Nymburk pro obec Opočnice a k. ú. Opočnice na LV 757  

p. č. 263/15 – ostatní plocha o výměře 25 m2 

p. č. 263/5 – ostatní plocha o výměře 1 769 m2 

p. č. 263/6 – ostatní plocha o výměře 2 787 m2 

p. č. 263/7 – ostatní plocha o výměře 26 574 m2 

p. č. 188/5 – orná půda o výměře 1 684 m2 

p. č. 188/6 – orná půda o výměře 124 m2 



36/64 

p. č. 263/1 – ostatní plocha o výměře 307 m2 

p. č. 263/8 – ostatní plocha o výměře 411 m2 

p. č. 263/10 – ostatní plocha o výměře 10 m2 

p. č. 36/1 – ostatní plocha o výměře 331 m2 

p. č. 36/2 – ostatní plocha o výměře 309 m2 

p. č. 263/9 – ostatní plocha o výměře 35 m2 

p. č. 263/11 – ostatní plocha o výměře 134 m2 

p. č. 27/2 – ostatní plocha o výměře 291 m2 

p. č. 263/20 – ostatní plocha o výměře 4 m2 

p. č. 263/14 – ostatní plocha o výměře 3 m2 

pozemky zapsány v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, 

Katastrálním pracovištěm Nymburk pro obec Dlouhopolsko a k. ú. Dlouhopolsko na LV 276 

p. č. 519 - ostatní plocha o výměře 16 571 m2  

pozemek zapsán v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním 

pracovištěm Nymburk pro obec Běrunice a k. ú. Běrunice na LV 1844 

p. č. 116/1 - ostatní plocha o výměře 153 m2 

pozemek zapsán v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním 

pracovištěm Nymburk pro obec Běrunice a k. ú. Slibovice na LV 1815 

z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, 

se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle, do vlastnictví Středočeského kraje, se sídlem 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

 

b) bezúplatné nabytí pozemků 

p. č. 311/5 – ostatní plocha o výměře 250 m2, oddělený Geometrickým plánem č. 798-112/2019  

z pozemku p. č. 311/5 o výměře 458 m2 

p. č. 843/2 – ostatní plocha o výměře 12 329 m2, oddělený Geometrickým plánem č. 798-112/2019  

z pozemku p. č. 843/2 o výměře 12 969 m2 

p. č. 299/4 – ostatní plocha o výměře 88 m2 

p. č. 311/6 – ostatní plocha o výměře 10 m2 

p. č. 311/7 – ostatní plocha o výměře 271 m2 

p. č. 311/8 – ostatní plocha o výměře 28 m2 

pozemky zapsány v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, 

Katastrálním pracovištěm Nymburk pro obec Libice nad Cidlinou a k. ú. Libice nad Cidlinou na LV 754 

p. č. 967/1 - ostatní plocha o výměře 12 135 m2 

p. č. 963/3 - ostatní plocha o výměře 11 m2 

p. č. 994/2 - ostatní plocha o výměře 32 587 m2 

pozemky zapsány v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, 

Katastrálním pracovištěm Nymburk pro obec Odřepsy a k. ú. Odřepsy na LV 787 

p. č. 409/47 - ostatní plocha o výměře 8 517 m2 

p. č. 409/2 - ostatní plocha o výměře 560 m2 

p. č. 409/4 - ostatní plocha o výměře 658 m2 

pozemky zapsány v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, 

Katastrálním pracovištěm Nymburk pro obec Vlkov pod Oškobrhem a k. ú. Vlkov pod Oškobrhem  

na LV 151 

p. č. 302/4 - ostatní plocha o výměře 13 m2 

pozemek zapsán v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním 

pracovištěm Nymburk pro obec Kolaje a k. ú. Kolaje na LV 260 

p. č. 1323/2 - ostatní plocha o výměře 308 m2 

p. č. 1323/5 - ostatní plocha o výměře 253 m2 

p. č. 1323/7 - ostatní plocha o výměře 60 042 m2 

pozemky zapsány v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, 

Katastrálním pracovištěm Nymburk pro obec Opočnice a k. ú. Opočnice na LV 757  

p. č. 263/15 – ostatní plocha o výměře 25 m2 

p. č. 263/5 – ostatní plocha o výměře 1 769 m2 



37/64 

p. č. 263/6 – ostatní plocha o výměře 2 787 m2 

p. č. 263/7 – ostatní plocha o výměře 26 574 m2 

p. č. 188/5 – orná půda o výměře 1 684 m2 

p. č. 188/6 – orná půda o výměře 124 m2 

p. č. 263/1 – ostatní plocha o výměře 307 m2 

p. č. 263/8 – ostatní plocha o výměře 411 m2 

p. č. 263/10 – ostatní plocha o výměře 10 m2 

p. č. 36/1 – ostatní plocha o výměře 331 m2 

p. č. 36/2 – ostatní plocha o výměře 309 m2 

p. č. 263/9 – ostatní plocha o výměře 35 m2 

p. č. 263/11 – ostatní plocha o výměře 134 m2 

p. č. 27/2 – ostatní plocha o výměře 291 m2 

p. č. 263/20 – ostatní plocha o výměře 4 m2 

p. č. 263/14 – ostatní plocha o výměře 3 m2 

pozemky zapsány v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, 

Katastrálním pracovištěm Nymburk pro obec Dlouhopolsko a k. ú. Dlouhopolsko na LV 276 

p. č. 519 - ostatní plocha o výměře 16 571 m2 

pozemek zapsán v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním 

pracovištěm Nymburk pro obec Běrunice a k. ú. Běrunice na LV 1844 

p. č. 116/1 - ostatní plocha o výměře 153 m2 

pozemek zapsán v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním 

pracovištěm Nymburk pro obec Běrunice a k. ú. Slibovice na LV 1815 

z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, 

se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle, do vlastnictví Středočeského kraje, se sídlem 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5, a o tom uzavřít vlastní smlouvu darovací 

 

c) budoucí bezúplatné nabytí původní komunikace I/11 od km 0,000 st.st. (UB 1314A01902) do km 

14,598 st.st. (UB 1323B001) v délce 14,598 km z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit  

s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha   

4 – Nusle, do vlastnictví Středočeského kraje, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5  

 

d) bezúplatné nabytí původní komunikace I/11 od km 0,000 st.st. (UB 1314A01902) do km  

14,598 st.st. (UB 1323B001) v délce 14,598 km z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit  

s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha  

4 – Nusle, do vlastnictví Středočeského kraje, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5. Vlastní darovací 

smlouva bude uzavřena po nabytí právní moci rozhodnutí silničního správního orgánu o vyřazení úseku 

I/11 a jeho zařazení do silniční sítě silnic II. tříd, tzn. do tahu silnice II/611 

I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zabezpečit realizaci tohoto usnesení Rady Středočeského kraje 

Termín: 31. 12. 2023 

Odpovídá: Ing. Jaroslav Řikovský, MPA, vedoucí Odboru majetku 

I I I .  u k l á d á  

Liboru Lesákovi, radnímu pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek, zajistit projednání věci  

v Zastupitelstvu Středočeského kraje 

Termín: 31. 12. 2023 

Odpovídá: Libor Lesák, radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      



38/64 

41. Směna pozemků v k.ú. Pičín 

Tisk č. 2151(2023) 

 

USNESENÍ č. 041-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s o u h l a s í  

se zveřejněním záměru směny pozemků 

p.č. st. 381 o výměře 44 m2 – ostatní plocha 

vzniklého Geometrickým plánem č. 860-34/2022 ze dne 25. 6. 2022, vyhotoveným Ing. Lubomírem 

Soukupem Geokartem, se sídlem Podlesí 370, 261 01 Příbram z pozemku p. č. 1416 zapsaného v katastru 

nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště Benešov  

na LV 353 pro obec a katastrální území Pičín, a to z vlastnictví Středočeského kraje do vlastnictví pana 

Jaroslava Soukupa, za pozemky 

p.č. 90/2 o výměře 18 m2 – ostatní plocha 

p.č. 91/4 o výměře 31 m2 – ostatní plocha 

vzniklých Geometrickým plánem č. 860-34/2022 ze dne 25. 6. 2022, vyhotoveným Ing. Lubomírem 

Soukupem Geokartem, se sídlem Podlesí 370, 261 01 Příbram z pozemku p. č. 90 a 91/1 a 91/2 

zapsaných v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště 

Benešov na LV 181 pro obec a katastrální území Pičín, do vlastnictví Středočeského kraje 

I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zajištění vypracování, podepsání a zveřejnění záměru směny 

pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení na úřední desce Krajského úřadu Středočeského kraje  

a na úřední desce Obecního úřadu Pičín, a to po dobu min. 30 dní 

Termín: 31. 12. 2023 

Odpovídá: Ing. Jaroslav Řikovský, MPA, vedoucí Odboru majetku 

I I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje podepsání záměru směny pozemků uvedených v bodu I. tohoto 

usnesení 

Termín: 31. 12. 2023 

Odpovídá: Bc. Zdeněk Škaloud, vedoucí Odboru dopravy 

I V .  d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Středočeského kraje projednat a schválit 

1) směnu pozemku 

p.č. st. 381 o výměře 44 m2 – ostatní plocha 

vzniklého Geometrickým plánem č. 860-34/2022 ze dne 25. 6. 2022, vyhotoveným Ing. Lubomírem 

Soukupem Geokartem, se sídlem Podlesí 370, 261 01 Příbram z pozemku p. č. 1416 zapsaného v katastru 

nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště Benešov  

na LV 353 pro obec a katastrální území Pičín, a to z vlastnictví Středočeského kraje do vlastnictví pana 

Jaroslava Soukupa, za pozemky 

p.č. 90/2 o výměře 18 m2 – ostatní plocha 

p.č. 91/4 o výměře 31 m2 – ostatní plocha 

vzniklých Geometrickým plánem č. 860-34/2022 ze dne 25. 6. 2022, vyhotoveným Ing. Lubomírem 

Soukupem Geokartem, se sídlem Podlesí 370, 261 01 Příbram z pozemku p. č. 90 a 91/1 a 91/2 

zapsaných v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště 

Benešov na LV 181 pro obec a katastrální území Pičín  

a o tomto uzavřít směnnou smlouvu mezi Středočeským krajem, se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 

Praha 5, IČO: 70891095, a panem Jaroslavem Soukupem, bydlištěm Pičín, současně pan Jaroslav Soukup 



39/64 

uhradí finanční vyrovnání ve výši 11 810,00 Kč ve prospěch Středočeského kraje a část nákladů  

za vyhotovení znaleckého posudku ve výši 6 957,50 Kč a polovinu správního poplatku za podání návrhu 

na vklad směnné smlouvy do katastru nemovitostí ve výši 1 000,00 Kč formou kolku 

2) vyjmutí pozemku p.č. st. 381 o výměře 44 m2 – ostatní plocha, uvedeného v bodu IV. 1) tohoto 

usnesení, z hospodaření příspěvkové organizace Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,  

p.o., se sídlem Zborovská 81/11, Praha 5 

3) dodatek ke zřizovací listině Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, p.o.  

4) předání pozemků p.č. 90/2 a p.č. 91/4 v k.ú. Pičín k hospodaření Krajské správě a údržbě silnic 

Středočeského kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 

V .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zabezpečit realizaci usnesení Rady Středočeského kraje 

Termín: 31. 12. 2023 

Odpovídá: Ing. Jaroslav Řikovský, MPA, vedoucí Odboru majetku 

V I .  u k l á d á  

Liboru Lesákovi, radnímu pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek, zajistit projednání věci  

v Zastupitelstvu Středočeského kraje 

Termín: 1. 3. 2024 

Odpovídá:       

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

 

42. Souhlas se stavbou v k.ú. Dolní Břežany  

Tisk č. 2188(2023) 

 

USNESENÍ č. 042-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s o u h l a s í  

se stavbou „Chodník v ulici Lhotecká“ na části pozemku p.č. 519/1 o předpokládané výměře  

cca 28 m2 v k.ú. Dolní Břežany zapsaný v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem  

pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha – západ na LV  775 pro obec a k.ú. Dolní Břežany  

ve vlastnictví Středočeského kraje, který byl předán k hospodaření Krajské správě a údržbě silnic 

Středočeského kraje, příspěvkové organizaci IČO: 00066001, investorem stavby je obec Dolní Břežany 

IČO: 00241202 

I I .  u k l á d á  

příspěvkové organizaci Krajské správě a údržbě silnic Středočeského kraje, se sídlem Zborovská 81/11, 

Praha 5, 150 00, IČO: 00066001, zajištění realizace tohoto usnesení 

Termín: 31. 12. 2023 

Odpovídá: Ing. Aleš Čermák, PhD., MBA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Středočeského 

kraje, příspěvkové organizace  

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

 



40/64 

43. Souhlas s umístěním stavby a budoucí bezúplatný převod časti pozemku v k.ú. Žďár  

u Mnichova Hradiště 

Tisk č. 2210(2023) 

 

USNESENÍ č. 043-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s o u h l a s í  

ve smyslu ust. § 86 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb. v platném znění s umístěním stavby  

„Žďár – zasíťování pro výstavbu RD U Hřbitova“ na části pozemku p.č. 1334/1 o předpokládané výměře 

cca 790 m2 v katastrálním území Žďár u Mnichova Hradiště, zapsaného v katastru nemovitostí vedeném 

Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Mladá Boleslav  

na LV 271 pro obec Žďár a katastrální území Žďár u Mnichova Hradiště s tím, že tento souhlas 

nenahrazuje souhlas vlastníka pozemku dle ust. § 110 odst. 2 písm. a) cit. zákona, investorem stavby  

je obec Žďár, IČO: 00238945 

 

I I .  u k l á d á  

příspěvkové organizaci, Krajské správě údržby silnic Středočeského kraje, se sídlem Zborovská 81/11, 

Praha 5, IČO: 00066001, zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 31. 12. 2023 

Odpovídá: Ing. Aleš Čermák, PhD., MBA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Středočeského 

kraje, příspěvkové organizace  

I I I .  s o u h l a s í  

se zveřejněním záměru budoucího bezúplatného převodu části pozemku p.č. 1334/1 o předpokládané 

výměře cca 790 m2 v katastrálním území Žďár u Mnichova Hradiště, zapsaného v katastru nemovitostí 

vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Mladá Boleslav  

na LV 271 pro obec Žďár a katastrální území Žďár u Mnichova Hradiště 

I V .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zajištění vypracování, podepsání a zveřejnění záměru budoucího 

bezúplatného převodu uvedeného v bodě III. tohoto usnesení na úřední desce Krajského úřadu 

Středočeského kraje a na úřední desce Obecního úřadu Žďár to po dobu minimálně 30 dní 

Termín: 31. 12. 2024 

Odpovídá: Ing. Jaroslav Řikovský, MPA, vedoucí Odboru majetku 

V .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje podepsání záměru budoucího bezúplatného převodu uvedeného  

v bodě III. tohoto usnesení 

Termín: 31. 12. 2024 

Odpovídá: Bc. Zdeněk Škaloud, vedoucí Odboru dopravy 

V I .  d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Středočeského kraje schválit budoucí bezúplatný převod části pozemku  

p.č. 1334/1 o předpokládané výměře cca 790 m2 v katastrálním území Žďár u Mnichova Hradiště, 

zapsaného v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním 

pracovištěm Mladá Boleslav na LV 271 pro obec Žďár a katastrální území Žďár u Mnichova Hradiště, 

zastavěné stavbou „Žďár – zasíťování pro výstavbu RD U Hřbitova“, uzavřením smlouvy o budoucí 

smlouvě darovací dle § 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku, na základě které, bude 

ve lhůtě 12 měsíců ode dne dokončení této stavby, její kolaudaci, zaměření a zpracování geometrického 



41/64 

plánu uzavřena dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku vlastní smlouva darovací, 

jíž bude část tohoto pozemku skutečně zastavěná stavbou „Žďár – zasíťování pro výstavbu  

RD U Hřbitova“ převedena z vlastnictví Středočeského kraje do vlastnictví obce Žďár, IČO: 00238945 

V I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zabezpečit realizaci usnesení Rady Středočeského kraje 

Termín: 31. 12. 2024 

Odpovídá: Ing. Jaroslav Řikovský, MPA, vedoucí Odboru majetku 

V I I I .  u k l á d á  

Liboru Lesákovi, radnímu pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek, zajistit projednání věci  

v Zastupitelstvu Středočeského kraje 

Termín: 31. 12. 2024 

Odpovídá: Libor Lesák, radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

 

44. „Úspory energie – Domov Rožďalovice, poskytovatel sociálních služeb, areál Zámek“ 

odsouhlasení návrhu Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek 

Tisk č. 1452(2023) 

 

USNESENÍ č. 044-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  b e r e  n a  v ě d o m í  

znění Důvodové zprávy k Tisku č. 1452(2023) 

I I .  s c h v a l u j e  

a) Změnové listy č. 1, 2, 3 a 4 k akci „Úspory energie – Domov Rožďalovice, poskytovatel sociálních 

služeb, areál Zámek“ dle příloh č. 3–6 k Tisku č. 1452(2023) 

b) dodatečné plnění – vícepráce ve výši 7 747 715,72 Kč bez DPH 

c) navýšení celkové ceny za dílo ze 17 452 528,65 Kč bez DPH o 7 747 715,72 Kč bez DPH  

na 25 200 243,98 Kč bez DPH, tedy 28 980 280,58 Kč s DPH  

d) uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 107/49534955/2022 akce „Úspory energie – Domov 

Rožďalovice, poskytovatel sociálních služeb, areál Zámek“ uvedeného v příloze č. 7 k Tisku  

č. 1452(2023) 

I I I .  u k l á d á  

příspěvkové organizaci Domov Rožďalovice, poskytovatel sociálních služeb, podepsat Dodatek  

č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 107/49534955/2022 akce „Úspory energie – Domov Rožďalovice, poskytovatel 

sociálních služeb, areál Zámek“ a zajistit podpis protistrany 

Termín: 13. 10. 2023 

Odpovídá: RNDr. Jana Příhodová, ředitelka příspěvkové organizace 

I V .  z m o c ň u j e  

ředitelku příspěvkové organizace RNDr. Janu Příhodovou podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo  

č. 107/49534955/2022 akce „Úspory energie – Domov Rožďalovice, poskytovatel sociálních služeb, areál 

Zámek“ 



42/64 

V .  u k l á d á  

příspěvkové organizaci Domov Rožďalovice, poskytovatel sociálních služeb, U Barborky 1,  

289 34 Rožďalovice: 

a) zveřejnit uzavřený Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. objednatele 107/49534955/2022 na profilu 

zadavatele dle zákona č. 134/2006 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

b) zveřejnit uzavřený Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. objednatele 107/49534955/2022 v Centrálním 

registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 

c) zaslat uzavřený Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. objednatele 107/49534955/2022 na Odbor sociálních 

věcí a Odbor majetku/oddělení investic 

Termín: 17. 10. 2023 

Odpovídá: RNDr. Jana Příhodová, ředitelka příspěvkové organizace 

V I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zveřejnění uzavřeného Dodatku č. 2 ve Věstníku veřejných 

zakázek 

Termín: 20. 10. 2023 

Odpovídá: Mgr. Pavla Karmelitová, vedoucí Odboru sociálních věcí 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

 

45. Stanovisko k žádosti o pronájem areálu Vrchbělá v katastru města Bělá pod Bezdězem  

Tisk č. 2250(2023) 

 

USNESENÍ č. 045-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  n e s c h v a l u j e  

žádost, evidovanou Krajským úřadem Středočeského kraje dne 21. 3. 2023 pod č. j. 040391/2023/KUSK, 

na základě Usnesení č. 033-18/2023/RK, dle něhož by mohl žadatel navázat podnájemní smlouvu  

s aktuálním pachtýřem 

I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 31. 10. 2023 

Odpovídá: Ing. Jaroslav Řikovský, MPA, vedoucí Odboru majetku 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

   

 

 

 

 

 

 

    

 



43/64 

46. Odsouhlasení Změnového listu č. 6 a návrhu Dohody o narovnání ke Smlouvě o dílo  

č. 18/68383495/2023 akce „Stavební úpravy objektů v souvislosti se slučováním naší školy  

se SOŠ a SOU Kralupy nad Vltavou, 3. část – Stavební úpravy v objektu Spojovací" 

Tisk č. 2124(2023) 

 

USNESENÍ č. 046-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  b e r e  n a  v ě d o m í  

znění Důvodové zprávy k Tisku č. 2124(2023) 

I I .  s c h v a l u j e  

a) změnový list č. 6 dle přílohy č. 4 k Tisku č. 2124(2023) ke smlouvě o dílo, číslo objednatele: 

18/68383495/2023 na akci „Stavební úpravy objektů v souvislosti se slučováním naší školy  

se SOŠ a SOU Kralupy nad Vltavou, 3. část – Stavební úpravy v objektu Spojovací“ 

b) dodatečné plnění – vícepráce ve výši 40 285,00 Kč bez DPH 

c) méně práce ve výši -112 210,00 Kč bez DPH 

d) snížení celkové ceny za dílo z 3 489 466,10 Kč bez DPH (4 222 253,98 Kč s DPH)  

o - 71 925 Kč bez DPH na 3 417 541,10 bez DPH 4 135 224,73 Kč s DPH) 

e) uzavření Dohody o narovnání ke smlouvě o dílo, číslo objednatele: 18/68383495/2023, na akci 

"Stavební úpravy objektů v souvislosti se slučováním naší školy se SOŠ a SOU Kralupy nad Vltavou ,  

3. část – Stavební úpravy v objektu Spojovací“" uvedené v příloze č. 3 k Tisku č. 2124(2023) 

I I I .  u k l á d á  

příspěvkové organizaci Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti Neratovice, Spojovací 632, 

277 11 Libiš-Neratovice, podepsat Dohodu o narovnání ke smlouvě o dílo č. objednatele 

18/68383495/2023 akce „Stavební úpravy objektů v souvislosti se slučováním naší školy se SOŠ a SOU 

Kralupy nad Vltavou, 3. část – Stavební úpravy v objektu Spojovací" a zajistit podpis protistrany 

Termín: 10. 10. 2023 

Odpovídá: Ing. Marcela Hrejsová, ředitelka 

I V .  z m o c ň u j e  

ředitelku příspěvkové organizace Ing. Marcelu Hrejsovou podepsat Dohodu o narovnání ke Smlouvě  

o dílo číslo18/68383495/2023 na akci „Stavební úpravy objektů v souvislosti se slučováním naší školy  

se SOŠ a SOU Kralupy nad Vltavou, 3. část – Stavební úpravy v objektu Spojovací“ 

V .  u k l á d á  

příspěvkové organizaci Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti Neratovice, Spojovací 632, 

277 11 Libiš-Neratovice: 

a) zveřejnit uzavřenou Dohodu o narovnání ke smlouvě o dílo č. objednatele 18/68383495/2023  

na profilu zadavatele dle zákona č. 134/2006 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

b) zveřejnit uzavřenou Dohodu o narovnání ke smlouvě o dílo č. objednatele 18/68383495/2023  

v Centrálním registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 

c) zaslat uzavřenou Dohodu o narovnání ke smlouvě o dílo č. objednatele 18/68383495/2023 na Odbor 

školství a Odbor majetku/oddělení investic 

Termín: 18. 10. 2023 

Odpovídá: Ing. Marcela Hrejsová, ředitelka SOŠ a SOU Neratovice 

V I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zveřejnění Dohody o narovnání ke Smlouvě č . 18/68383495/2023 

ve Věstníku veřejných zakázek 



44/64 

Termín: 30. 10. 2023 

Odpovídá: Mgr. Bc. Michaela Vencová, vedoucí Odboru školství 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

 

47. „Rekonstrukce Vlastivědného muzea Nymburk" - prodloužení doby realizace díla a návrh 

Dodatku č. 6 ke Smlouvě o dílo č. 173/69841/2019 

Tisk č. 2276(2023) 

 

USNESENÍ č. 047-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  b e r e  n a  v ě d o m í  

znění Důvodové zprávy k Tisku č. 2276(2023) 

I I .  s c h v a l u j e  

a) uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o dílo č. 173/69841/2019 akce „Rekonstrukce Vlastivědného muzea 

Nymburk“ 

b) prodloužení doby realizace díla o 8 měsíců 

I I I .  u k l á d á  

příspěvkové organizaci Polabské muzeum podepsat Dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo č. 173/69841/2019 

akce „Rekonstrukce Vlastivědného muzea Nymburk“ a zajistit podpis protistrany 

Termín: 13. 10. 2023 

Odpovídá: PhDr. Jan Vinduška, ředitel příspěvkové organizace 

I V .  z m o c ň u j e  

ředitele příspěvkové organizace PhDr. Jana Vindušku podepsat Dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo  

č. 73/69841/2019 akce „Rekonstrukce Vlastivědného muzea Nymburk“ 

V .  u k l á d á  

příspěvkové organizaci Polabské muzeum: 

a) zveřejnit uzavřený Dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo č. 173/69841/2019 na profilu zadavatele dle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

b) zveřejnit uzavřený Dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo č. 173/69841/2019 v Centrálním registru smluv  

dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 

c) zaslat uzavřený Dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo č. 173/69841/2019 na Odbor majetku/oddělení investic 

Termín: 13. 10. 2023 

Odpovídá: PhDr. Jan Vinduška, ředitel příspěvkové organizace 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

 

 

 

 

 



45/64 

48. Rozpočtová úprava č. 580/10/2023 – převod mezi paragrafy kapitoly 10 – Životní prostředí  

a zemědělství 

Tisk č. 2253(2023) 

 

USNESENÍ č. 048-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

Rozpočtovou úpravu č. 580/10/2023 – převod mezi paragrafy kapitoly 10 – Životní prostředí  

a zemědělství na posílení financování projektu „BEZALKO STŘEDOČESKÉHO KRAJE“ v celkové 

výši 30 000,00 Kč 
 

Část výdaje                                                                                                                                          V Kč 

SU AU ODPA POL UZ ORJ ORG 

Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet Úprava 

Rozpočet po 

úpravě Popis 

231 0000 001070 5494 

00000

0000 1000 

000001

000000

0 30 000,00 30 000,00 - 30 000,00 0,00 Rybářství a myslivost 

 

 

 

 

 

 

231 

 

 

 

 

 

 

0000 

001019 5169 

00000

0000 1000 

 

 

 

 

 

000001

000000

0 1 115 000,00 1 115 000,00 30 000,00 1 145 000,00 

Ostatní zemědělská a 

potravinářská činnost a 

rozvoj 

Kontrolní součet 1 145 000,00 1 145 000,00 0,00  1 145 000,00  

I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zapracovat Rozpočtovou úpravu č. 580/10/2023 do výkazů  

za rok 2023 

Termín: 10. 11. 2023 

Odpovídá: Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního  

I I I .  u k l á d á  

Mgr. Janě Skopalíkové, radní pro oblast životního prostředí a zemědělství, předložit Rozpočtovou úpravu 

č. 580/10/2023 Finančnímu výboru Zastupitelstva Středočeského kraje 

Termín: 21. 11. 2023 

Odpovídá: Mgr. Jana Skopalíková, radní pro oblast životního prostředí a zemědělství 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

 

49. Rozpočtová úprava č. 581/10/2023 – převod finančních prostředků na kofinancování  

a předfinancování projektu „Zlepšení stavu ZCHÚ – Vršky pod Špičákem"  

OPŽP z prostředků na kofinancování a předfinancování projektů EU/EHP do kapitoly 10  

Tisk č. 2254(2023) 

 

USNESENÍ č. 049-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  



46/64 

Rozpočtovou úpravu č. 581/10/2023 – převod finančních prostředků z kapitoly 23 - Ostatní, prostředky 

na předfinancování a kofinancování projektů EU/EHP a ostatní související výdaje, do rozpočtu kapitoly 

10 – Životní prostředí a zemědělství, v celkové výši 117 200,00 Kč. Jedná se o převod finančních 

prostředků na předfinancování ve výši 99 620,00 Kč a kofinancování ve výši 17 580,00 Kč projektu 

„Zlepšení stavu ZCHÚ – Vršky pod Špičákem“ 
 

Část výdaje                                                                                                                                     V Kč 

SU AU ODPA POL UZ ORJ ORG 

Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet Úprava 

Rozpočet po 

úpravě Popis 

231 0052 006409 5901 888 2300 

000002

3 

000000 

69 980 000,0

0 

121 300 897,7

5 

- 17 

580,00 

121 283 317,7

5 

Kofinancování projektů EU 

a ostatní související výdaje 

– pr. období 2014-2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

231 

 

 

 

 

 

 

 

 

0052 006409 5901 999 2300 

000002

3 

000000 

99 460 000,0

0 

155 716 658,8

1 -99 620,00 

155 617 038,8

1 

Předfinancování projektů 

EU a ostatní související 

výdaje – pr. období 2014-

2020 

 

 

231 

 

 

0000 

003742 5169 

10651

5011 1000 

 

000380

500000

0 0,00 0,00 99 620,00 99 620,00 Přefinancování projektu 

 

 

231 

 

 

0000 

003742 5169 

10610

0888 1000 

 

000380

500000

0 0,00 0,00 17 580,00 17 580,00 Kofinancování projektu 

Kontrolní součet 

169 440 000,

00 

277 017 556,5

6 0,00 

277 017 556,5

6  

I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zapracovat Rozpočtovou úpravu č. 581/10/2023 do výkazů  

za rok 2023 

Termín: 10. 11. 2023 

Odpovídá: Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního  

I I I .  u k l á d á  

Mgr. Janě Skopalíkové, radní pro oblast životního prostředí a zemědělství, předložit Rozpočtovou úpravu 

č. 581/10/2023 Finančnímu výboru Zastupitelstva Středočeského kraje 

Termín: 21. 11. 2023 

Odpovídá: Mgr. Jana Skopalíková, radní pro oblast životního prostředí a zemědělství 

I V .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje po proplacení dotace vrátit zapůjčené prostředky  

na předfinancování zpět do kapitoly 23 – Ostatní, na předfinancování a kofinancování projektů  

EU/EHP a ostatních souvisejících výdajů s projekty EU v souladu se Směrnicí č. 165  

Termín: 31. 3. 2024 

Odpovídá: Ing. Simona Jandurová, vedoucí Odboru životního prostředí a zemědělství 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

 

 

 

 



47/64 

50. Vydání vyjádření kraje jako územně samosprávného celku – posouzení vlivů na životní 

prostředí: II/116 Jinočany – Hlásná Třebáň, přeložka silnice – Dokumentace 

Tisk č. 2329(2023) 

 

USNESENÍ č. 050-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

vydání vyjádření kraje jako územního samosprávného celku k záměru výše uvedenému v následujícím 

znění: 

Středočeský kraj souhlasí s dokumentací k záměru „II/116 Jinočany – Hlásná Třebáň, přeložka silnice“  

a nemá připomínky 

I I .  u k l á d á  

radní pro oblast životního prostředí a zemědělství Středočeského kraje Mgr. Janě Skopalíkové vydat  

pro Krajský úřad Středočeského kraje vyjádření územního samosprávného celku k dokumentaci záměru 

výše uvedenému ve smyslu usnesení I 

Termín: 5. 10. 2023 

Odpovídá: Mgr. Jana Skopalíková, radní pro oblast životního prostředí a zemědělství 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

 

 

51. Rozpočtové opatření č. 162/06/2023 – zapojení účelové dotace Ministerstva kultury  

ČR a Státního fondu kultury ČR do příjmů a výdajů kapitoly 06 – Kultura  

a památková péče 

Tisk č. 2299(2023) 

 

USNESENÍ č. 051-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

Rozpočtové opatření č.162/06/2023 – zapojení účelových dotací Ministerstva kultury ČR ve výši  

2 286 159,00 Kč a Státního fondu ČR ve výši 100 000,00 Kč do příjmů a výdajů  kapitoly 06 – Kultura  

a památková péče dle přílohy č. 1 k usnesení. Účelové neinvestiční a investiční dotace jsou určeny  

pro příspěvkové organizace Galerie Středočeského kraje, Středočeská vědecká knihovna v Kladně, 

Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy, Sládečkovo vlastivědné muzeum, Regionální muzeum  

v Kolíně, Muzeum Mladoboleslavska, Oblastní muzeum Praha – východ a Muzeum T.G.M. Rakovník 

I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zapracovat Rozpočtové opatření č. 162/06/2023 do výkazů 

Termín: 10. 11. 2023 

Odpovídá: Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního  

I I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zajistit realizaci usnesení Rady Středočeského kraje 

Termín: 30. 11. 2023 



48/64 

Odpovídá: Mgr. Kateřina Pešatová, vedoucí Odboru kultury a památkové péče 

I V .  u k l á d á  

radnímu pro oblast kultury, památkové péče a cestovního ruchu Mgr. Václavu Švendovi předložit 

Finančnímu výboru Zastupitelstva Středočeského kraje Rozpočtové opatření č. 162/06/2023 

Termín: 30. 11. 2023 

Odpovídá: Mgr. Václav Švenda, radní pro oblast kultury, památkové péče a cestovního ruchu  

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

 

52. Rozpočtová úprava č. 597/06/2023 – snížení prostředků Středočeského Fondu podpory 

cestovního ruchu a jejich převod do běžných výdajů kap. 06 – Kultura a památková péče 

Tisk č. 2290(2023) 

 

USNESENÍ č. 052-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

snížení alokace o 500 000,00 Kč ve Středočeském fondu podpory cestovního ruchu, v Programu  

2023 pro poskytování jednoleté dotace v roce 2023 a pro víceleté dotace na léta 2024–2025 na podporu 

významných kulturních, společenských a sportovních akcí přispívajících k rozvoji cestovního ruchu  

z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského fondu podpory cestovního ruchu, tematické zadání 

Sportovní akce 

I I .  s c h v a l u j e  

Rozpočtovou úpravu č. 597/06/2023 – snížení prostředků Středočeského Fondu podpory cestovního 

ruchu o částku 500 000,00 Kč a převod do běžných výdajů kap. 06 – Kultura a památková péče  

na posílení Rozvojových projektů příspěvkových organizací 
 

 Část výdaje                                                                                                                          v Kč  

SU AU ODPA POL UZ ORJ ORG 
 Schválený 

rozpočet  

 Upravený 

rozpočet  
 Úprava  

 Rozpočet 

po úpravě  
Popis 

231 0000 
00341

9 
5213 000000622 0600 

00000060000

00 
0,00 500 000,00 

-

500 000,0

0 

0,00 

Středočeský 

Fond podpory 

cestovního 

ruchu, žadatel 

4K CITY, s.r.o. 

(04597362), 

sportovní akce 

„Rocknride 

2023“ 

231 0000 
00331

5 
5331 000000607 0600 

00000060000

00 
7 500 000,00 568 248,07 

500 

000,00 
1 068 248,07 

Rozvojové 

projekty 

příspěvkových 

organizací 

Celkem   7 500 000,00 1 068 248,07 0,00 1 068 248,07   

I I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zapracovat Rozpočtovou úpravu č. 597/06/2023 do výkazů 

Termín: 10. 11. 2023 

Odpovídá: Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního  

I V .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zajistit realizaci usnesení Rady Středočeského kraje 



49/64 

Termín: 10. 11. 2023 

Odpovídá: Mgr. Kateřina Pešatová, vedoucí Odboru kultury a památkové péče 

V .  u k l á d á  

radnímu pro oblast kultury, památkové péče a cestovního ruchu Mgr. Václavu Švendovi předložit  

na vědomí Finančnímu výboru Zastupitelstva Středočeského kraje Rozpočtovou úpravu č. 597/06/2023 

Termín: 30. 11. 2023 

Odpovídá: Mgr. Václav Švenda, radní pro oblast kultury, památkové péče a cestovního ruchu  

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

 

53. Memorandum o systematické podpoře geoparků na území Středočeského kraje 

Tisk č. 2230(2023) 

 

USNESENÍ č. 053-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

uzavření Memoranda o systematické podpoře geoparků na území Středočeského kraje mezi Středočeským 

krajem a Ekologickým centrem Orlov, o.p.s., (IČO: 24751073), ZO ČSOP Vlašim (IČO: 18595677)  

a Geoparkem Český ráj, o.p.s., (IČO: 24751073) dle přílohy k usnesení 

I I .  p o v ě ř u j e  

Mgr. Václava Švendu, radního pro oblast kultury, památkové péče a cestovního ruchu, podpisem 

Memoranda o systematické podpoře geoparků na území Středočeského kraje dle přílohy k usnesení  

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

 

54. Schválení projektových záměrů příspěvkových organizací v oblasti kultury 

spolufinancovaných MK ČR 

Tisk č. 2284(2023) 

 

USNESENÍ č. 054-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

1) projektový záměr "Katalog: Vratislav Nechleba (1885–1965)" dle přílohy č. 1 k usnesení 

2) projektový záměr "Výstava: Vratislav Nechleba (1885–1965)" dle přílohy č. 2 k usnesení 

3) projektový záměr "Za řemesly na faru na sv. Václava" dle přílohy č. 3 k usnesení 

I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje nárokovat prostředky na předfinancování a kofinancování 

uvedených projektů v Zásobníku projektů spolufinancovaných z EU/EHP a národních zdrojů 

Termín: 31. 12. 2023 

Odpovídá: Mgr. Kateřina Pešatová, vedoucí Odboru kultury a památkové péče 



50/64 

I I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje aktualizovat Zásobník projektů spolufinancovaných  

z EU/EHP a národních zdrojů 

Termín: 31. 12. 2023 

Odpovídá: Ing. Jaroslav Cingr, vedoucí Odboru řízení dotačních projektů 

I V .  u k l á d á  

Galerii Středočeského kraje, p. o. zajistit realizaci a administraci projektů "Katalog: Vratislav Nechleba 

(1885–1965)" a "Výstava: Vratislav Nechleba (1885–1965)" 

Termín: 31. 12. 2024 

Odpovídá: Jana Šorfová, MHA, ředitelka Galerie Středočeského kraje, o. p.  

V .  u k l á d á  

Muzeu Mladoboleslavska, p. o. zajistit realizaci a administraci projektu "Za řemesly na faru  

na sv. Václava" 

Termín: 31. 12. 2024 

Odpovídá: , Mgr. Kateřina Jeníčková, ředitelka Muzea Mladoboleslavska, p. o.  

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

 

55. Aktualizace projektového záměru Galerie Středočeského kraje, p. o.  

Tisk č. 2286(2023) 

 

USNESENÍ č. 055-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

aktualizaci projektového záměru "Výstava: Jan a Eva Švankmajerovi – Kunstkamera" dle přílohy  

k usnesení 

I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje nárokovat prostředky na předfinancování a kofinancování 

uvedených projektů v Zásobníku projektů spolufinancovaných z EU/EHP a národních zdrojů 

Termín: 31. 12. 2023 

Odpovídá: Mgr. Kateřina Pešatová, vedoucí Odboru kultury a památkové péče 

I I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje aktualizovat Zásobník projektů spolufinancovaných  

z EU/EHP a národních zdrojů 

Termín: 31. 12. 2023 

Odpovídá: Ing. Jaroslav Cingr, vedoucí Odboru řízení dotačních projektů 

I V .  u k l á d á  

Galerii Středočeského kraje, p. o., zajistit realizaci a administraci projektu "Výstava: Jan a Eva 

Švankmajerovi – Kunstkamera" 



51/64 

Termín: 31. 12. 2024 

Odpovídá: Jana Šorfová, MHA, ředitelka Galerie Středočeského kraje, p. o.  

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

 

56. Informace o záměru Galerie Středočeského kraje, p.o., realizovat v roce 2024 výstavní 

projekt "Jan a Eva Švankmajerovi – Kunstkamera" 

Tisk č. 2288(2023) 

 

USNESENÍ č. 056-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  b e r e  n a  v ě d o m í  

záměr Galerie Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČO: 00069922, se sídlem Barborská  

51–53, 284 01 Kutná Hora (dále jen „GASK“), realizovat v roce 2024 výstavní projekt „Jan a Eva 

Švankmajerovi - Kunstkamera“ zahrnující výstavu, doprovodný program, vydání katalogu k výstavě  

a vyhlášení výtvarné soutěže Kunstkamera, na jehož provedení jsou odhadovány náklady celkem ve výši 

cca 5 860 000,00 Kč, které budou finančně kryty ze získaných národních dotací a zbývající část bude  

v případě získání dotace kofinancována z rozpočtu Středočeského kraje pro rok 2024 z kapitoly  

23 – Ostatní, z prostředků na předfinancování a kofinancování projektů spolufinancovaných z národních 

zdrojů a ostatních souvisejících výdajů s projekty z národních zdrojů v roce 2024 

I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje, Odboru kultury a památkové péče: 

a) nárokovat prostředky na předfinancování a kofinancování projektu uvedeného v bodě I. tohoto 

usnesení v Zásobníku projektů spolufinancovaných z EU/EHP a národních zdrojů při stanovování limitu 

pro kapitolu 06 - Kultura a památková péče k čerpaní kapitoly 23 – Ostatní, pro rok 2024 

b) informovat GASK o vydání tohoto usnesení 

Termín: 31. 5. 2024 

Odpovídá: Mgr. Kateřina Pešatová, vedoucí Odboru kultury a památkové péče 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

 

57. Rozpočtové opatření č. 164/05/2023 – zapojení dotace MŠMT ČR do příjmů a výdajů 

kapitoly 05 - Školství 

Tisk č. 2282(2023) 

 

USNESENÍ č. 057-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

Rozpočtové opatření č. 164/05/2023 – příjem účelové dotace ze státního rozpočtu – Národní plán obnovy 

do kapitoly 05 - Školství ve výši 50 700,00 Kč pod UZ 1705 33093 v rámci „Výzvy na podporu škol  

s nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků“ a následně její převod níže uvedenému 

příjemci 



52/64 

Část příjmy                                                                                                                                     V Kč 

SU AU ODPA POL UZ ORJ ORG 

Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet Úprava 

Rozpočet po 

úpravě Popis 

231 0000 000000 4116 170533093 0500 

 100000

0 

000000 0,00  2 247 378,00 50 700,00 2 298 078,00 Příjem dotace 

 

Část výdaje                                                                                                                                     V Kč 

SU AU ODPA POL UZ ORJ ORG 

Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet Úprava 

Rozpočet po 

úpravě Popis 

231 0000 3114 5336 170533093 0500 5010814 0,00 0,00 50 700,00 50 700,00 

Základní škola, Městec 

Králové, Nám. 

Republiky 303 

I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zapsat Rozpočtové opatření č. 164/05/2023 do výkazu roku 2023 

Termín: 10. 11. 2023 

Odpovídá: Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního  

I I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje realizovat rozpis finančních prostředků na příspěvkovou organizaci 

dle bodu I. usnesení 

Termín: 10. 11. 2023 

Odpovídá: Mgr. Bc. Michaela Vencová, vedoucí Odboru školství 

I V .  u k l á d á  

radnímu pro oblast vzdělávání a sportu Mgr. Milanu Váchovi předložit Rozpočtové opatření  

č. 164/05/2023 Finančnímu výboru Zastupitelstva Středočeského kraje 

Termín: 30. 11. 2023 

Odpovídá: Mgr. Milan Vácha, radní pro oblast vzdělávání a sportu 

V .  u k l á d á  

radnímu pro oblast vzdělávání a sportu Mgr. Milanu Váchovi předložit neprodleně Radě Středočeského 

kraje úpravu závazných ukazatelů příspěvkové organizace zřizované Středočeským krajem 

Termín: 31. 12. 2023 

Odpovídá: Mgr. Milan Vácha, radní pro oblast vzdělávání a sportu 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

 

58. Rozpočtová úprava č. 575/05/2023 – rozpis finančních prostředků v rámci kapitoly  

05 – Školství, na školy zřizované Středočeským krajem – UZ 014 (podpora kvality škol  

a rozvojové projekty) 

Tisk č. 2264(2023) 

 

USNESENÍ č. 058-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

Rozpočtovou úpravu č. 575/05/2023 - rozpis finančních prostředků a současně poskytnutí neinvestičních 

příspěvků pro školy zřizované Středočeským krajem pod UZ 014 (podpora kvality škol a rozvojové 



53/64 

projekty) dle přílohy č. 1 k usnesení. Finanční prostředky budou využity na úhradu DPH pro krajské 

školy v projektu „VELUX“ – Zvyšování kvality odborného vzdělávání a posilování dovedností studentů 

I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zapsat Rozpočtovou úpravu č. 575/05/2023 do výkazu roku 2023 

Termín: 10. 11. 2023 

Odpovídá: Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního  

I I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje realizovat rozpis finančních prostředků na příspěvkové organizace 

dle bodu I. usnesení a dle přílohy č. 1 k usnesení 

Termín: 10. 11. 2023 

Odpovídá: Mgr. Bc. Michaela Vencová, vedoucí Odboru školství 

I V .  u k l á d á  

radnímu pro oblast vzdělávání a sportu Mgr. Milanu Váchovi předložit Rozpočtovou úpravu  

č. 575/05/2023 Finančnímu výboru Zastupitelstva Středočeského kraje 

Termín: 30. 11. 2023 

Odpovídá: Mgr. Milan Vácha, radní pro oblast vzdělávání a sportu 

V .  u k l á d á  

radnímu pro oblast vzdělávání a sportu Mgr. Milanu Váchovi předložit neprodleně Radě Středočeského 

kraje úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací zřizovaných Středočeským krajem 

Termín: 31. 12. 2023 

Odpovídá: Mgr. Milan Vácha, radní pro oblast vzdělávání a sportu 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

 

59. Rozpočtová úprava č. 596/05/2023 využití finančních prostředků kapitoly 05 - Školství, 

Velké opravy a havárie (ÚZ 012) 

Tisk č. 2303(2023) 

 

USNESENÍ č. 059-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

Rozpočtovou úpravu č. 596/05/2023 využití finančních prostředků kapitoly 05 - Školství, Velké opravy  

a havárie (ÚZ 012) ve výši 3 090 175,00 Kč dle přílohy k usnesení 

I I .  s c h v a l u j e  

poskytnutí neinvestičních příspěvků níže uvedeným příspěvkovým organizacím zřízených Středočeským 

krajem (ÚZ 012) v celkové maximální výši 3 545 750,90 Kč 

 

Příspěvková organizace Název akce 
Celkové náklady  

v Kč 

Z rozpočtu kraje max. 

v Kč 

investice / neinvestice 

Střední odborná škola stavební a Střední 

odborné učiliště stavební, Kolín II, 

Pražská 112 

Stavební úpravy a vybavení 

objektu Modrý bod  
4 312 200,00 2 004 200,00 neinvestice 

Střední odborná škola a Střední odborné Oprava sociálních zařízení 722 065,90 152 065,90 neinvestice 



54/64 

učiliště, Kladno, náměstí Edvarda Beneše 

2353 

Gymnázium Joachima Barranda, Beroun, 

Talichova 824 
Nákup nábytku do učeben 303 510,00 303 510,00 neinvestice 

Gymnázium Říčany, příspěvková 

organizace 
Dodávka sportovního nářadí 1 085 975,00 1 085 975,00 neinvestice 

  CELKEM 3 545 750,90  

I I I .  s c h v a l u j e  

snížení finančních prostředků schválených Usnesením č. 037-15/2023/RK ze dne 13. 4. 2023  

pro příspěvkovou organizaci Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kladno, náměstí Edvarda 

Beneše 2353 na investiční akci pod číslem 7361 0 10312–2023: Nákup konvektomatu a smažící pánve  

do školní kuchyně o 152 065,90 Kč a jejich přesun na neinvestiční akci pod číslem 7362 0 10312–2023: 

Oprava sociálních zařízení 

I V .  s c h v a l u j e  

snížení finančních prostředků schválených Usnesením č. 021-20/2013/RK ze dne 18. 5. 2023  

pro příspěvkovou organizaci Gymnázium Joachima Barranda, Beroun, Talichova 824 na neinvestiční akci 

pod číslem 7390 0 10203–2023: Obnova šatních skříněk o 303 510,00 Kč. Finanční prostředky budou 

využity na financování akce pod číslem 7577 0 10203: Nákup nábytku do učeben 

V .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zapracovat Rozpočtovou úpravu č. 596/05/2023 do výkazů 

Středočeského kraje roku 2023 

Termín: 10. 11. 2023 

Odpovídá: Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního  

V I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje realizovat usnesení Rady Středočeského kraje 

Termín: 31. 12. 2023 

Odpovídá: Mgr. Bc. Michaela Vencová, vedoucí Odboru školství 

V I I .  u k l á d á  

předložit Rozpočtovou úpravu č. 596/05/2023 Finančnímu výboru Zastupitelstva Středočeského kraje 

Termín: 21. 11. 2023 

Odpovídá: Mgr. Milan Vácha, radní pro oblast vzdělávání a sportu 

V I I I .  u k l á d á  

předložit neprodleně Radě Středočeského kraje úpravu závazných ukazatelů školských zařízení zřízených 

Středočeským krajem 

Termín: 30. 11. 2023 

Odpovídá: Mgr. Milan Vácha, radní pro oblast vzdělávání a sportu 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

 

 

 

 

 

 

 



55/64 

60. Rozpočtová úprava č. 605/05/2023 - rozpis finančních prostředků pod (ÚZ 041) - vrácené 

příjmy z pronájmu minulých let 

Tisk č. 2304(2023) 

 

USNESENÍ č. 060-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

Rozpočtovou úpravu č. 605/05/2023 - rozpis finančních prostředků pro školy zřizované Středočeským 

krajem pod (ÚZ 041) - vrácené příjmy z pronájmu minulých let a poskytnutí příspěvků PO ve výši  

3 844 935,00 Kč dle přílohy č. 1 k usnesení. Finanční prostředky budou využity na pokrytí zvýšených 

nákladů spojených se správou a údržbou majetku 

I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zapsat Rozpočtovou úpravu č. 605/05/2023 do výkazu 

Středočeského kraje roku 2023 

Termín: 10. 11. 2023 

Odpovídá: Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního  

I I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje realizovat rozpis finančních prostředků na jednotlivé organizace 

dle bodu I dle přílohy č. 1 k usnesení 

Termín: 10. 11. 2023 

Odpovídá: Mgr. Bc. Michaela Vencová, vedoucí Odboru školství 

I V .  u k l á d á  

předložit Rozpočtovou úpravu č. 605/05/2023 Finančnímu výboru Zastupitelstva Středočeského kraje 

Termín: 21. 11. 2023 

Odpovídá: Mgr. Milan Vácha, radní pro oblast vzdělávání a sportu 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

 

61. Revokace Usnesení č. 056-33/2023/RK ze dne 14. 9. 2023 a schválení Rozpočtového opatření  

č. 159/05/2023 - zapojení vratek nevyužitých finančních prostředků UZ 170533086  

(Národní plán obnovy – doučování) a jejich odvod na MŠMT ČR 

Tisk č. 2275(2023) 

 

USNESENÍ č. 061-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  r e v o k u j e  

v plném znění Usnesení č. 056-33/2023/RK ze dne 14. 9. 2023 

I I .  s c h v a l u j e  

Rozpočtové opatření č. 159/05/2023 - zapojení vratek nevyužitých finančních prostředků UZ 170533086 

(Národní plán obnovy – doučování) v celkové výši 1 432 180,00 Kč a jejich odvod na MŠMT ČR  

dle přílohy č. 2 k usnesení 



56/64 

I I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zapsat Rozpočtové opatření č. 159/05/2023 do výkazu roku 2023 

Termín: 10. 11. 2023 

Odpovídá: Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního  

I V .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje realizovat odvod finančních prostředků dle usnesení Rady 

Středočeského kraje 

Termín: 31. 10. 2023 

Odpovídá:       

V .  u k l á d á  

Mgr. Milanu Váchovi, radnímu pro oblast vzdělávání a sportu, předložit Rozpočtové opatření  

č. 159/05/2023 Finančnímu výboru Zastupitelstva Středočeského kraje 

Termín: 31. 12. 2023 

Odpovídá: Mgr. Milan Vácha, radní pro oblast vzdělávání a sportu 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

 

 

62. Souhlas s uzavřením smlouvy na veřejnou zakázku vyhlášenou ve zjednodušeném 

podlimitním řízení na stavební práce s názvem: „Svařovna v SOU Hluboš – OP Dobříš  

 – realizace stavby“ 

Tisk č. 2306(2023) 

 

USNESENÍ č. 062-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  b e r e  n a  v ě d o m í  

a) znění Důvodové zprávy k Tisku č. 2306(2023) 

b) znění Zprávy o hodnocení nabídek, uvedené v příloze č. 1 k Tisku č. 2306(2023) 

c) znění Protokolu o posouzení splnění podmínek účasti, uvedené v příloze č. 2 k Tisku č. 2306(2023) 

d) znění Rozhodnutí o výběru dodavatele, uvedené v příloze č. 3 k Tisku č. 2306(2023) 

I I .  s c h v a l u j e  

a) že vybraným dodavatelem v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů, je společnost:  

 

Název firmy:  S-B s.r.o. 

Sídlem:  Husova 332, 264 01 Sedlčany 

IČO:   25652362, 

Nabídková cena: 7 453 003,33 Kč bez DPH tj. 9 018 134,03 Kč vč. DPH  

 

b) uzavření smlouvy na veřejnou zakázku: „„Svařovna v SOU Hluboš – OP Dobříš – realizace stavby“  

s vybraným dodavatelem, v souladu s § 124 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů 

I I I .  u k l á d á  

příspěvkové organizaci této veřejné zakázky Střední odborné učiliště, Hluboš 178, se sídlem: Hluboš 178, 



57/64 

262 22 Hluboš, IČO: 00069647, zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky 

Termín: 31. 8. 2024 

Odpovídá: Mgr. Bc. Drahomír Krbec, ředitel, Střední odborné učiliště, Hluboš 178, ředitel školy  

I V .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zajistit předání staveniště 

Termín: 30. 11. 2023 

Odpovídá: Bc. Petr Kučera, vedoucí oddělení investic 

V .  s o u h l a s í  

s tím, aby statutární zástupce ředitel příspěvkové organizace Střední odborné učiliště, Hluboš 178,  

Mgr. Drahomír Krbec podepsal Smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem dle bodu II. tohoto usnesení  

a Písemnou zprávu zadavatele 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

 

63. Souhlas s vyhlášením veřejné zakázky na stavební práce ve zjednodušeném podlimitním 

řízení s názvem: „CNC centrum a svářečská škola v SOU Nové Strašecí – stavební úpravy“ 

Tisk č. 2323(2023) 

 

USNESENÍ č. 063-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  b e r e  n a  v ě d o m í  

znění textu interního formuláře v příloze č. 5 a Důvodové zprávy k Tisku č. 2323(2023) 

I I .  s c h v a l u j e  

a) znění textu Výzvy a Zadávací dokumentace v příloze č. 1 k Tisku č. 2323(2023) 

b) znění textu návrhu Smlouvy v příloze č. 2 k Tisku č. 2323(2023) 

c) znění textu pověření komise k VZ v příloze č. 3 k Tisku č. 2323(2023) 

d) znění textu pověření pracovníků krajského úřadu v příloze č. 4 k Tisku č. 2323(2023) 

e) vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu  

se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, na akci: 

„CNC centrum a svářečská škola v SOU Nové Strašecí – stavební úpravy“ 

I I I .  u d ě l u j e  

souhlas statutárnímu zástupci příspěvkové organizace Střední odborné učiliště Nové Strašecí, Sportovní 

1135; Sportovní 1135, 271 80 Nové Strašecí k vyhlášení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce  

v souladu se Směrnicí č. 170 o zadávání veřejných zakázek Středočeským krajem a příspěvkovými 

organizacemi Středočeského kraje a zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, na akci: 

„CNC centrum a svářečská škola v SOU Nové Strašecí – stavební úpravy“ 

I V .  p o v ě ř u j e  

jako zástupce zadavatele, ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů a v souladu se Směrnicí č. 170, o zadávání veřejných zakázek Středočeským krajem  

a příspěvkovými organizacemi Středočeského kraje, k provádění jmenovitých úkolů zadavatele Komisi 

pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek na realizaci veřejné zakázky s názvem „CNC centrum  

a svářečská škola v SOU Nové Strašecí – stavební úpravy“, dle přiloženého návrhu 

 



58/64 

V .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje, aby na základě výše uvedeného pověřil jednotlivé členy  

a náhradníky komise, zaměstnance Krajského úřadu Středočeského kraje, dle odsouhlaseného pověření  

v bodě II., dle přílohy č. 4 k Tisku č. 2323(2023) 

Termín: 30. 11. 2023 

Odpovídá: Mgr. Jan Louška, ředitel krajského úřadu 

V I .  u k l á d á  

příspěvkové organizaci Střední odborné učiliště Nové Strašecí, Sportovní 1135; Sportovní 1135, 271 80 

Nové Strašecí, aby na základě výše uvedeného pověřila jednotlivé členy a náhradníky komise, 

zaměstnance příspěvkové organizace, dle odsouhlaseného pověření v bodě II. usnesení 

Termín: 30. 11. 2023 

Odpovídá: Ing. Bc. Jan Nechutný, ředitel, Střední odborné učiliště, Nové Strašecí, Sportovní 

1135, ředitel 

V I I .  s o u h l a s í  

a) s tím, aby statutární zástupce ředitel příspěvkové organizace Střední odborné učiliště Nové Strašecí, 

Sportovní 1135; Sportovní 1135, 271 80 Nové Strašecí Ing. Bc. Jan Nechutný podepsal text Výzvy  

a Zadávací dokumentace, Pověření komise k zadávacímu řízení a Plnou moc 

 

b) s tím, aby statutární zástupce ředitel příspěvkové organizace Střední odborné učiliště Nové Strašecí, 

Sportovní 1135; Sportovní 1135, 271 80 Nové Strašecí Ing. Bc. Jan Nechutný podepsal Rozhodnutí  

o výběru dodavatele 

 

c) s tím, aby statutární zástupce ředitel příspěvkové organizace Střední odborné učiliště Nové Strašecí, 

Sportovní 1135; Sportovní 1135, 271 80 Nové Strašecí Ing. Bc. Jan Nechutný, prováděl všechny úkony 

zadavatele v rámci zadávacího řízení na výběr dodavatele veřejné zakázky, tedy zejména vydával 

rozhodnutí zadavatele o vyloučení uchazečů z další účasti v zadávacím řízení, rozhodnutí zadavatele  

o námitkách účastníků ve smyslu ust. 245 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

v platném znění (dále jen „zákona“), přijímal a prováděl opatření k nápravě ve smyslu  

§ 49 a § 245 zákona, a to včetně případných dodatečných úprav zadávací dokumentace ve smyslu  

ust. § 98 a § 99 zákona, uplatnit právo na plnění z jistoty podle § 41 odst. 7 zákona a vydával rozhodnutí 

o výběru dodavatele ve smyslu ust. § 122 zákona, či rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení ve smyslu 

ust. § 127 zákona. Rada kraje si vyhrazuje možnost přijímat v případě, že to uzná za vhodné, jakákoliv 

rozhodnutí zadavatele ve smyslu ust. § 49 zákona 

 

d) s tím, aby statutární zástupce ředitel příspěvkové organizace Střední odborné učiliště Nové Strašecí, 

Sportovní 1135; Sportovní 1135, 271 80 Nové Strašecí Ing. Bc. Jan Nechutný zmocnil Středočeský kraj  

– Odbor životního prostředí Krajského úřadu Středočeského kraje, k zastoupení příspěvkové organizace 

ve všech úkonech spojených s administrací činností v souvislosti s realizací zadávacího řízení k zadání 

Veřejné zakázky, tj. k realizaci všech úkonů souvisejících se zajištěním průběhu zadávacího řízení 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

   

 

 

 

 

 

    

 



59/64 

64. Souhlas s vyhlášením veřejné zakázky na stavební práce ve zjednodušeném podlimitním 

řízení s názvem: „Stavební úpravy odborných učeben“  

Tisk č. 2328(2023) 

 

USNESENÍ č. 064-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  b e r e  n a  v ě d o m í  

znění textu interního formuláře v příloze č. 5 a Důvodové zprávy k Tisku č. 2328(2023) 

I I .  s c h v a l u j e  

a) znění textu Výzvy a Zadávací dokumentace v příloze č. 1 k Tisku č. 2328(2023) 

b) znění textu návrhu Smlouvy v příloze č. 2 k Tisku č. 2328(2023) 

c) znění textu pověření komise k VZ v příloze č. 3 k Tisku č. 2328(2023) 

d) znění textu pověření pracovníků krajského úřadu v příloze č. 4 k Tisku č. 2328(2023) 

e) vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu  

se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, na akci: 

„Stavební úpravy odborných učeben“ 

I I I .  u d ě l u j e  

souhlas statutárnímu zástupci příspěvkové organizace Gymnázium J. S. Machara, Brandýs nad Labem  

— Stará Boleslav, příspěvková organizace; Královická 668/23, Brandýs nad Labem, 250 01 Brandýs  

nad Labem – Stará Boleslav, k vyhlášení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce v souladu  

se Směrnicí č. 170 o zadávání veřejných zakázek Středočeským krajem a příspěvkovými organizacemi 

Středočeského kraje a zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, na akci: „Stavební úpravy 

odborných učeben“ 

I V .  p o v ě ř u j e  

jako zástupce zadavatele, ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů a v souladu se Směrnicí č. 170, o zadávání veřejných zakázek Středočeským krajem  

a příspěvkovými organizacemi Středočeského kraje, k provádění jmenovitých úkolů zadavatele Komisi 

pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek na realizaci veřejné zakázky s názvem „Stavební úpravy 

odborných učeben“, dle přiloženého návrhu dle přílohy č. 3 k Tisku č. 2328(2023) 

V .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje, aby na základě výše uvedeného pověřil jednotlivé členy  

a náhradníky komise, zaměstnance Krajského úřadu Středočeského kraje, dle odsouhlaseného pověření  

v bodě II., dle přílohy č. 4 k Tisku č. 2328(2023) 

Termín: 30. 11. 2023 

Odpovídá: Mgr. Jan Louška, ředitel krajského úřadu 

V I .  u k l á d á  

příspěvkové organizaci organizace Gymnázium J. S. Machara, Brandýs nad Labem — Stará Boleslav, 

příspěvková organizace; Královická 668/23, Brandýs nad Labem, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará 

Boleslav, aby na základě výše uvedeného pověřila jednotlivé členy a náhradníky komise, zaměstnance 

příspěvkové organizace, dle odsouhlaseného pověření v bodě II. usnesení 

Termín: 30. 11. 2023 

Odpovídá: PhDr. Ing. Miroslava Zachariášová, ředitelka, Gymnázium J. S. Machara, Brandýs 

nad Labem – Stará Boleslav, Královická 668, ředitelka 

V I I .  s o u h l a s í  

a) s tím, aby statutární zástupce, ředitelka příspěvkové organizace Gymnázium J. S. Machara, Brandýs 



60/64 

nad Labem — Stará Boleslav, příspěvková organizace; Královická 668/23, Brandýs nad Labem,  

250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, PhDr. Ing. Miroslava Zachariášová podepsala text Výzvy  

a Zadávací dokumentace, Pověření komise k zadávacímu řízení a Plnou moc 

 

b) s tím, aby statutární zástupce ředitelka příspěvkové organizace Gymnázium J. S. Machara, Brandýs 

nad Labem — Stará Boleslav, příspěvková organizace; Královická 668/23, Brandýs nad Labem,  

250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, PhDr. Ing. Miroslava Zachariášová podepsala Rozhodnutí  

o výběru dodavatele 

 

c) s tím, aby statutární zástupce ředitelka příspěvkové organizace Gymnázium J. S. Machara, Brandýs  

nad Labem — Stará Boleslav, příspěvková organizace; Královická 668/23, Brandýs nad Labem,  

250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, PhDr. Ing. Miroslava Zachariášová, prováděla všechny 

úkony zadavatele v rámci zadávacího řízení na výběr dodavatele veřejné zakázky, tedy zejména vydávala 

rozhodnutí zadavatele o vyloučení uchazečů z další účasti v zadávacím řízení, rozhodnutí zadavatele  

o námitkách účastníků ve smyslu ust. 245 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

v platném znění (dále jen „zákona“), přijímala a prováděla opatření k nápravě ve smyslu  

§ 49 a § 245 zákona, a to včetně případných dodatečných úprav zadávací dokumentace ve smyslu  

ust. § 98 a § 99 zákona, uplatnit právo na plnění z jistoty podle § 41 odst. 7 zákona a vydával rozhodnutí 

o výběru dodavatele ve smyslu ust. § 122 zákona, či rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení ve smyslu 

ust. § 127 zákona. Rada kraje si vyhrazuje možnost přijímat v případě, že to uzná za vhodné, jakákoliv 

rozhodnutí zadavatele ve smyslu ust. § 49 zákona 

 

d) s tím, aby statutární zástupce ředitelka příspěvkové organizace Gymnázium J. S. Machara, Brandýs 

nad Labem — Stará Boleslav, příspěvková organizace; Královická 668/23, Brandýs nad Labem,  

250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, PhDr. Ing. Miroslava Zachariášová zmocnila Středočeský 

kraj – Odbor životního prostředí Krajského úřadu Středočeského kraje, k zastoupení příspěvkové 

organizace ve všech úkonech spojených s administrací činností v souvislosti s realizací zadávacího řízení 

k zadání Veřejné zakázky, tj. k realizaci všech úkonů souvisejících se zajištěním průběhu zadávacího 

řízení 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

 

      

65. Úprava závazných ukazatelů příspěvkových organizací zřizovaných Středočeským krajem  

– kapitola 05 – Školství 

Tisk č. 2258(2023) 

 

USNESENÍ č. 065-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací – škol a školských zařízení zřizovaných 

Středočeským krajem dle přílohy k usnesení 

I I .  u k l á d á  

radnímu pro oblast vzdělávání a sportu Mgr. Milanu Váchovi předložit úpravu závazných ukazatelů 

příspěvkových organizací – škol a školských zařízení zřizovaných Středočeským krajem Finančnímu 

výboru Zastupitelstva Středočeského kraje 

Termín: 30. 11. 2023 

Odpovídá: Mgr. Milan Vácha, radní pro oblast vzdělávání a sportu 

 



61/64 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

 

66. Rámcová dohoda o partnerství a spolupráci v oblasti školství  

Tisk č. 2336(2023) 

 

USNESENÍ č. 066-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s o u h l a s í  

s podepsáním dokumentu „Rámcová dohoda o partnerství a spolupráci“ mezi Akademickým regionem 

Bourgogne-Franche-Comté a Středočeským krajem, Odborem školství Krajského úřadu Středočeského 

kraje dle přílohy k Tisku č. 2336(2023) 

I I .  p o v ě ř u j e  

Mgr. Bc. Michaelu Vencovou, vedoucí Odboru školství Krajského úřadu Středočeského kraje, 

podepsáním dokumentu „Rámcová dohoda o partnerství a spolupráci“ mezi Akademickým regionem 

Bourgogne-Franche-Comté a Středočeským krajem, Odborem školství Krajského úřadu Středočeského 

kraje dle přílohy k Tisku č. 2336(2023) 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO    

 

 

67. Povolení výjimky z počtu žáků ve školách zřizovaných Středočeským krajem 

Tisk č. 2332(2023) 

 

USNESENÍ č. 067-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  p o v o l u j e  

výjimku z počtu žáků v níže uvedených školách zřizovaných Středočeským krajem pro školní rok 

2023/2024: 
 

Škola Třída 
Počet 

žáků 
Obor vzdělání Důvod 

Vyšší odborná škola a Střední 

zemědělská škola, Benešov, 

Mendelova 131 

1. LZ  

 

 

 

1. VPT 

 

 

 

2. AEM  

 

 

 

2. FCZ 

 

 

 

2. VPT  

33 

 

 

 

33 

 

 

 

33 

 

 

 

33 

 

 

 

34 

 

 

 

78-42-M/05 Přírodovědné 

lyceum, denní forma 

vzdělávání 

43-41-M/01 Veterinářství, 

denní forma vzdělávání 

41-41-M/01 

Agropodnikání, denní 

forma vzdělávání 

41-53-H/02 Jezdec a 

chovatel koní, denní forma 

vzdělávání 

43-41-M/01 Veterinářství, 

denní forma vzdělávání 

Přestup žákyně z jiné střední školy.  

 

 

Pokračování vzdělávání žákyně po jeho přerušení.  

 

 

Přijetí žáka do vyššího ročníku.  

 

 

Opakování ročníku z důvodu neprospěchu. 

 

 

Opakování ročníku z důvodu neprospěchu. 

Základní škola Kouřim, 

příspěvková organizace 

III.  5 79-01-C/01 Základní škola Nižší počet žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami v uvedené třídě. 

Základní škola Čáslav, 

příspěvková organizace 

1. stupeň ZŠ 5 79-01-C/01 Základní škola Nižší počet žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami v uvedené třídě. 



62/64 

Speciální základní škola 

Poděbrady, příspěvková 

organizace 

II. PSZŠ 

spec. 

 

I. A, III. A, 

VI. A 

VIII. A 

7 

 

 

7 

 

8 

 

-- 

 

79-01-B/02 Základní škola 

speciální 

Vyšší počet žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami v uvedených třídách. 

I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje realizovat usnesení Rady Středočeského kraje 

Termín: 17. 10. 2023 

Odpovídá: Mgr. Bc. Michaela Vencová, vedoucí Odboru školství 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

 

68. Stanovení platu pro ředitelky příspěvkových organizací zřizovaných Středočeským krajem 

Tisk č. 2338(2023) 

 

USNESENÍ č. 068-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

předložené návrhy na stanovení platu pro ředitelky příspěvkových organizací zřizovaných Středočeským 

krajem, které jsou uvedeny v neveřejné příloze k Tisku č. 2338(2023) 

I I .  u k l á d á  

radnímu pro oblast vzdělávání a sportu Mgr. Milanu Váchovi podepsat platové výměry pro ředitelky 

příspěvkových organizací zřizovaných Středočeským krajem, které jsou uvedeny v neveřejné příloze  

k Tisku č. 2338(2023) 

Termín: 13. 10. 2023 

Odpovídá: Mgr. Milan Vácha, radní pro oblast vzdělávání a sportu 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

 

69. Rozpočtová úprava č. 598/18/2023 – převod finančních prostředků mezi paragrafy v rámci 

výdajů kapitoly 18 – Legislativně právní 

Tisk č. 2292(2023) 

 

USNESENÍ č. 069-35/2023/RK ze dne 3. 10. 2023       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

Rozpočtovou úpravu č. 598/18/2023 - převod finančních prostředků mezi paragrafy v rámci výdajů 

kapitoly 18 – Legislativně právní z důvodu odvětvového a druhového třídění a v souladu s vyhláškou  

MF ČR č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, dle přílohy č. 1 k usnesení 

I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje předložit Rozpočtovou úpravu č. 598/18/2023 Finančnímu výboru 

ZK na vědomí 



63/64 

Termín: 21. 11. 2023 

Odpovídá: Mgr. Jan Louška, ředitel krajského úřadu 

I I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zapracovat Rozpočtovou úpravu č. 598/18/2023 do výkazů za rok 

2023 

Termín: 10. 11. 2023 

Odpovídá: Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního  

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

 

 

70. Různé 

 

V tomto bodě jednání nebylo nic projednáno.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



64/64 

Ověřovatelé:   radní Libor Lesák 

 

 

 

 

 

 

 

    radní Mgr. Václav Švenda  

 

 

 

 

 

 

 

    Hejtmanka Mgr. Petra Pecková 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Kristýna Oršulová  

 

 

 

V Praze dne: 5. 10. 2023  

 

Vygenerováno dne 04.10.2023 v 12:04:19 uživatelem Oršulová Kristýna, organizační zabezpečení j 

 

        


		2023-10-06T12:28:31+0200
	Kristýna Oršulová


		2023-10-09T08:57:29+0200
	Libor Lesák 098582a9a18b14ca290c372f64f0160df91c54f7


		2023-10-09T14:47:08+0200
	Mgr. Václav Švenda 2bf1b2167d2cc52ef730ecb90720ed8a0f35c3f7


		2023-10-10T08:40:02+0200
	Mgr. Petra Pecková ecf4e74ef58e20a48991dfa1078ccf68f5e88e6a




